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2 képes beszámoló

Márton-napi jótékonysági bált tartottak a 
általános iskola alapítványának javára.

Mindenszentek alkalmából, november 1-jén 
idén is útnak indultak fáklyák, lámpások és 
énekek kíséretében a tót hagyományőrzők, hogy 
tiszteletüket tegyék a csömöri temetőben.

A Tollfosztó bálon idén is fergeteges volt a hangulat.

Jókai Anna színdarabját, a Fejünk felől a tetőt,  Ivancsics 
Ilona és Színtársai előadásában láthatta a közönség.

Októberben Parti Nagy Lajossal telt ház előtt beszélgetett 
Huszárik Kata a Más kép író és olvasó találkozón.

Kórusünnepet tartottak  csömör kórusaival a zene 
világnapja alkalmával a művelődési házban. A jótékonysági 
hangversennyel Szent Istvánt idéző első csömöri köztéri 
bronzszobor felállítását támogatták. Az eseményt  Nyikos 
Edit, az Amantis kórus vezetője  szervezte.
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Ami  az éléskamrából hiányzik
december 15.
 
TERMELŐI  
PIAC  
a Hősök terén

szombat  
800-1300 óra

Olcsón jót!

BOLHAPIAC 
Hősök tere
december 15.
szombat 800-1300 óra  
Mivel a terem befogadóképessége 
korlátozott, ezért előzetes regisztráció 
szükséges! Regisztrálni a művelődési 
házban nyitvatartási időben személyesen, 
telefonon: 06 28 543-790 számon, vagy iroda@
muvhazcsomor.hu e-mail címen lehet.

Szelektív szemétszállítás
Az alábbi napokon kell kitenni 
a szelektív hulladékot: 
december  7.  és 21.

Közvilágítási  
hibabejelentő 
0-24 órában hívható   
06 28/520 873

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

A kerti zöldhulladék égetése 
egész évben tilos! 

Fényes  november
 

z a november a megszokottnál több fényt hozott. A november 
ajándéknak szánta a langyos napsütést, mely reggelről reggelre 
meglepte a falu lakóit. Az emberek értetlenül csóválták a fejüket, 

s egyre csak mondogatták: „Meglesz még ennek a böjtje! Ilyenkor, kérem, 
már esni szokott, már zordak a reggelek, s cudarak az éjszakák. Ilyenkor 
már el szoktuk tenni magunkat télire, begubózunk, fázunk, didergünk, 
s méltatlankodunk, hogy itt hagyott minket a színes ősz. Novemberben 
már tele az üzlet fénylő girlandokkal,  s a hétvégéken szaladgálunk a 
karácsonyi ajándékok után. Hát ki látott már ilyen tavaszi novembert!”
De hiába méltatlankodtak, hiába hitetlenkedtek, a csuda kék ég, s a langyos 
napsugár egyre csak mosolygott rájuk. A november pedig arra gondolt: 
„Milyen buták vagytok, hát ti semminek nem tudtok örülni? Használjátok ki 
az ajándékomat, éljetek vele boldogan, szaladjatok ki a párás erdőbe, üljetek 
ki a napsugaram alá! Ti még nem tudjátok, de azért leptelek meg benneteket, 
azért melengetlek titeket ilyen kitartóan, hogy felmelegedjen a szívetek. Mert 
annyi ridegség van a világban, annyi szenvedés, olyan sok ellentét lapul köztetek, 
emberek között.  Nem szabadna így lennie. Hát ezért adtam nektek ajándékul 
a jó időt, hogy meleg szívvel várhassátok az adventet, hogy lassan, csendesen és 
türelmesen készülhessetek a fényes ünnepre. Használjátok ki az ajándékomat!”

     Miklós Daniella

Lapunk adventi, színes  különszáma december 7-én jelenik meg.
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Települési  
krónika
 

Nagy érdeklődés mellett október 
-án sváb sörfesztivált tartottak a 
Hősök terén a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Csömör, a Sváb baráti 
kör, valamint a csömöri sváb fiatalok 
baráti körének szervezésében. 

Október -én Parti Nagy Lajos 
Kossuth-díjas költő, író volt a Más kép 
író és olvasó találkozó vendége.

Október -én, a reformáció ünnepe al-
kalmából délelőtt ünnepi istentisztelet 
tartottak az evangélikus templomban, 
amelyen Eszlényi Ákos evangélikus 
lelkész prédikált, valamint este 18 
órakor a csömöri baptista, református 
és evangélikus felekezetek tartottak 
közös ünnepi istentiszteletet, szintén 
az evangélikus templomban, melyen 
Johann Gyula evangélikus lelkész, 
Esztergály Előd Gábor reformá-
tus lelkész és Eszes Zoltán baptista 
lelkipásztor hirdették az igét.

November -jén fáklyás felvonulást 
tartottak a csömöri temetőbe a Csö-
möri Tót Hagyományink Házának 
szervezésében. A résztvevőkkel 
Takács László karnagy, a Csömöri 
Vox Animi Vegyeskar Egyesület 
elnöke, valamint Magyar Dávid, 
a Csömöri Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat elnökhelyettese osz-
totta meg emlékeit.

November -án a Német Nem-
zetiségi Önkormányzat Csömör közmeg-
hallgatást tartott a könyvtárban.

November 9-én, Nyikos Edit 
szervezésében nyolc csömöri kórus 
részvételével Kórusünnepet rendeztek 
a művelődési házban, melyen Erkel 
Ferencre emlékeztek a zene világnapja 
alkalmából. A szervezők a bevételt 
Csömör első köztéri bronzszobrának 

felállítására ajánlották fel. Az esemé-
nyen Kadók Ferencné és Szántóné 
Hermányos Mária képviselő is 
részt vett.

November -én a Zöld-Híd 
Társulási Tanácsülésén Fábri István 
polgármester vett részt Kerepesen, 
a hulladékszállító telephelyén. A 
napirendi pontok között főként az 
elnökségi jelölések feldolgozása, javas-
lattétel a Társulási Tanács részére az 
elnöki pozíció betöltésére, valamint a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 
finanszírozási és műszaki helyzete, a 
működőképesség fenntartásának kér-
dései szerepeltek.

November -án Jókai Anna: Fejünk 
felől a tetőt című színdarabját mutatták 
be a művelődési házban nagy siker 
mellett.

November -án Márton-napi jóté-
konysági bált rendeztek az általános 

iskola alapítványának javára a sport-
csarnokban.

Lapzárta után
November -én sitt- és Nikecell-
gyűjtést tartottak a CSÖTESZ szer-
vezésében a Községgondnokságon.
November -én Tollfosztó bált tar-
tottak a sportcsarnokban.

November -án  Szakonyi Károly 
Kossuth- és József Attila-díjas író volt 
a Más kép író és olvasó találkozó ven-
dége.

November -én autógumi-gyűjtést 
tartottak a CSÖTESZ szervezésében 
a Községgondnokságon.

November -én, a Turnovszky 
István Kertbarát Kör szervezésében 
Erzsébet-, Katalin-napi bált rendeztek 
a művelődési házban.

November -. között a SZAK és 
a Csömöri Szent Rita Karitász, ön-
kéntesek közreműködésével adomány-
gyűjtést szervezett a rászoruló csömöri 
családok megsegítésére a helyi Auchan 
áruházban.

November -én, a csömöri könyvtár 
megalapításának 120. évfordulója al-
kalmából 18 órakor ünnepi esemény 
várta az érdeklődőket a Sinka István 
Községi Könyvtárban.
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Fókuszban
Megújul a kulturális élet

 Huszárik Kata, Jókai 
Anna, Schäffer Erzsébet, 
Tenki Réka, Grecsó Krisz-
tián, Kassai Lajos,  Mucsi 
Zoltán, Parti Nagy Lajos, 
Scherer Péter,  Varró Dániel 
és még sorolhatnánk azokat 
az ismert művészeket, akik 
idén felléptek vagy alkotásaik 
megjelentek Csömörön.  
S azt, hogy a magas szín-
vonalú kultúrára is szük-
sége van az itt élőknek, mi 
sem mutatja jobban, hogy 
ezeknél az új programok-
nál szinte kivétel nélkül 
minden alkalommal meg-
telik a művelődési ház.
A kulturális élet jelentős fejlődésen esett 
át az elmúlt években. A kezdetekhez  egé-
szen 2012-ig kell visszatekintetünk, ami-
kor az önkormányzat támogatásával az 
Éless-Szín havonta megrendezett szín-
házi előadásaival megjelent Csömörön. 
A darabok között számos vadonatúj csö-
möri premiert láthatott a közönség, néhá-
nyat pedig, a nagy érdeklődés miatt,  több 
alkalommal is műsorra kellett tűzni. Az 
Éless-Szín társulata elsősorban a köny-
nyed műfajú bohózataival vált ismertté a 
községben.

Tavaly a művelődési ház bővítette 
színházi repertoárját, s Csömöri Színház 
névvel, a térségben is kiemelkedő színvo-

nalú produkciókkal várja hónapról hó-
napra a közönséget, melyben egyre több 
új, nálunk még nem játszott neves fővárosi 
és vidéki színház mutatja be produkcióit 
minden hónapban.   A műfajválaszték is 
bővült: a vígjátéktól a drámán, monodrá-
mán át mindenki találhat kedvére valót.

Idén indult útjára a Más kép író és ol-
vasó találkozó, ahol Huszárik Kata 
színművésznő beszélget a  hazai kortárs 
irodalom kiemelkedő alakjaival. A klub 
sikerét mi sem mutatja jobban, mint hogy 
több alkalommal is olyan nagy volt az ér-

deklődés, hogy nem fértek be a nézők a 
terembe. A művelődési ház saroktermé-
ben megrendezett estéken különleges 
hangulat várja az érdeklődőket, akik ká-
véházi asztaloknál ülve, teázás és csömö-
ri házi sütemények fogyasztása közben, 
kellemes hangulatfényben hallgathatják a 
beszélgetést.   A törzsközönség közül so-
kan korábban érkeznek, hiszen a vendé-
geket Trázsi Erzsi (Zsöbi) zongorajá-
téka fogadja,  ami  még kellemesebbé teszi 
a Más kép hangulatát.  Az est végén pedig 
dedikálásra és könyvvásárlásra is lehető-
ség nyílik.

Mindamellett, hogy jövőre is folytatód-
nak a színházi produkciók és az író-olva-
só találkozók, 2019-ben több újdonság  
várja majd a csömöri és az ide látogató 
közönséget. Mandur László házigaz-
da vezetésével új sorozat indul Kontakt 
néven, melyben a magyar fotóművészet 
kiemelkedő alkotóit ismerhetjük majd 
meg a könyvtárban.  Előkészítés alatt áll 

egy főként gyerekeknek szóló tudomá-
nyos-ismeretterjesztő klub létrehozá-
sa is, amely szintén a jövő év elejétől lesz 
elérhető.   A képzőművészet, kiállítások 
terén is számíthatunk néhány újdonság-
ra, így például a tervek között szerepel 
néhány országos szintű kiállítás csömöri 
bemutatása.

A kulturális élet fő szervezője a 
művelődési ház és a könyvtár. Fábri 
István polgármester szerint, és ebben a 
képviselő-testület minden tagja egyetért, 
közpénzből a minőségi kultúrát kell 
támogatni, így az említett rendezvények 

az önkormányzat támogatásával 
jönnek létre.
De az intézményi kereteken kívül 
is szép számmal akadnak helyi ci-
vil kezdeményezések a kulturá-
lis programok között. Aki régóta 
él itt, tudja, Csömör mindig is ki-
emelkedő volt a civil csoportok 
számossága és aktivitása terén.  A 
helyi nemzetiségi önkormányza-
tok eseményei meghatározó prog-
ramjai a falunak, az ő jelenlétük, a 
magas színvonalon megszervezett 
programjaik a községen kívülre is 

elviszik Csömör jó hírnevét. A katolikus, 
evangélikus és református egyház is szá-
mos magas színvonalú kulturális prog-
ramnak ad otthont templomaiban, gon-
doljunk csak az egyházi kórustalálkozóra, 
a karácsonyi hangversenyekre vagy a zon-
goraestekre.  

A Csömöri Civil Egyesület szervezé-
sében elindított klub pedig, melyben a 
társadalom aktuális kérdéseiről beszélget-
nek ismert személyiségek, már a második 
programján van túl, mindkettő a műve-
lődési ház színháztermében, telt házzal 
valósult meg.  A Civil klub első alkalmán 
Kassai Lajos lovasíjász és Puzsér 
Róbert médiaszemélyiség beszélgetett, 
legutóbb pedig Beer Miklós váci püs-
pököt látta vendégül dr. Fábri György, 
az ELTE habilitált docense. A szervezők 
jövőre is folytatják az eseménysorozatot, 
amelyben további izgalmas témákról 
beszélgetnek majd ismert személyiségek. 

                   
MD

Neves budapesti és vidéki színházak 
előadásait láthatjuk Csömörön. 

A telt házas Civil klub első vendége  
Kassai Lajos és Puzsér Róbert volt.

A Más kép egy különleges  
est az irodalom kedvelőinek.

hírek, események
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Aktuális  kérdések a faluban

 Az elmúlt időszakban több 
téma is foglalkoztatta Csö-
mör lakosságát, amelyekről 
ugyan külön-külön már ad-
tunk hírt,  de az aktuális in-
formációkról  most Fábri Ist-
ván polgármestert kérdeztük.

 �Az elmúlt hetekben a hulladékszál-
lítás ügye a térség településein megle-
hetősen felkorbácsolta a kedélyeket. 
Melyek a legújabb fejlemények?

A hulladékügy nyilván országos problé-
ma, ezért 26 milliárdos extra támogatást 
ítélt oda a kormány a hulladékszállítást 
és feldolgozást végző cégeknek, amiből 
a mi régiónkban a Zöld Híd is részesül. 
A főváros pl. már kiharcolta az államnál, 
hogy márciustól saját cége, az FKF Zrt. 
szedhesse be a lakossági díjakat, mert a 
rendszer, amely szerint nem a szolgál-
tatók joga az elvégzett munka után a 
pénzt beszedni, hanem egy tehetetlen 
központi állami cégnek, amely egy-két 
éves csúszással számláz a lakosoknak, 
tényleg abnormális. Jelenleg a katasztró-
favédelem irányítja a hulladék elszállítá-
sát, de azt nagyrészt továbbra is a Zöld 
Híd Kft. emberei végzik a térségben. Az 
önkormányzat elkülönített egy összeget, 
arra az esetre, ha nem tudná a központi 
rendszer elszállítani a zöldet. (Lapzár-
tákkor azt a hírt kaptuk, hogy november 
16-án a szolgáltató újraindította a zöldhul-
ladék-szállítást.)  

 �Aki a faluban sétál, látja, több 
ponton is zajlanak rekreációs-sza-
badidős célú fejlesztések. Melyek a 
legjelentősebbek?

A 2017-2021-ig tartó Közösségi tér- és 
Közterület-fejlesztési Programunk fontos 
elemei a rekreációs fejlesztések, amelyek 
nem mást takarnak, mint a nagyközség 
kivételes adottságokkal rendelkező  te-
rületeinek közösségi célú kialakítását, 
fejlesztését, amellyel hozzá tudunk 
járulni ahhoz, hogy az itt élők helyben is 
megtalálják a kiránduláshoz, a szabadban 
eltöltött programokhoz megfelelő hely-
színeket. Jelenleg is zajlik a horgásztó 
melletti szabadidőpark fejlesztése, ahol 
a játszótér felújítása mellett felnőtt kon-
diparkot is létrehozunk, benne mozgó 
eszközökkel. Emellett nyilvános mosdót, 
WC-t építettünk, és közvilágítást alakí-
tottunk ki, felújítjuk a patakhidat. Idén 
mutattuk be az érdeklődőknek a csömöri 
körtúra nyomvonalán elhelyezkedő régi 

strand tér fejlesztési koncepcióját, ahova 
ökoparkot tervezünk. Ezt a csodálatos 
környezeti adottságokkal rendelkező 
területet mindenki bármikor megtekint-
heti, de a helyi iskola és óvodák számára is 
kiváló helyszínt biztosít a természetisme-
reti órák, foglalkozások megtartásához. 
Itt a térség első erdei iskoláját tervezzük 
kialakítani. Folytatjuk a Pataksétány ki-
építését is, így tavasszal már a Bulgárkert-
ből vagy a faluközpontból is közvetlenül 
kisétálhatunk a horgásztóhoz anélkül, 
hogy a Palotai utcán kellene gyalogolni, 
kerékpározni az autók között. Azt látjuk, 
hogy a korábbi rekreációs fejlesztések 
helyszíneit is egyre többen látogatják, 
így ezek további fejlesztésére is figyelmet 
fordítunk 2019-ben.

 �Ehhez kapcsolódik, hogy épülnek a 
kerékpárutak is.

Az M0-snak „köszönhetően” gyakorla-
tilag csak egyetlen hídon, a József Attila 
utca végénél lehet kimenni biztonságosan 
a faluból gyalog vagy biciklivel, ami már 
tarthatatlan. Ezért több gyalogos és 
kerékpáros közlekedésre alkalmas utat is 
építünk. Az előbb említett alumínium-
hídnál leaszfaltoztuk a korábbi földutat, 
és közvilágítást építettünk ki Árpádföl-
dig. A hiányzó rövid szakasz már fővá-
rosi terület, amit jövőre a kerületi önkor-
mányzat is leaszfaltoz. Épül a Major úti 
M0-s felüljáróra vezető és a XVI. kerületi 
Timur utcai kerékpáros útba csatlakozó 
útszakasz is, amelynek segítségével biz-
tonságosan juthatunk át a felüljárón akár 
gyalog, akár bringával közlekedünk. Ez 
lesz a pesti agglomeráció első M0-s fölött 
átívelő kerékpárútja, amit teljesen önerő-
ből építünk. Az út az árpádföldi meglévő 
kerékpárútba csatlakozik közvetlenül, 
aminek a vége szintén a kerületi önkor-
mányzattal együttműködve készül el. A 

Laky bekötőút mellett szintén most épül 
a gyalogos és kerékpáros útvonalunk, 
mely a Laky saroktól, az épülő Príma 
áruháztól egészen a Rét utcáig nyújt 
majd számunkra négy kerék nélkül is 
biztonságos közlekedést. A későbbiekben 
ezt az utat egészen a patakig folytatjuk, 
így a horgásztóhoz ebből az irányból is 
eljuthatunk. A beruházásokat mindegyik 
esetben önkormányzati önerőből valósít-
juk meg.

 �Az útépítés mindig sláger téma?
Az útfejlesztéseknél nyilván minden-

kinek az az utca a legfontosabb, ahol 
lakik, vagy ahol gyakran közlekedik. 
Sokan kérdezik, főleg a külterületen élők 
közül, az ő utcájukat mikor aszfaltozzuk 
le. Az útépítéseknél az önkormányzat 
elsősorban a belterületi utak fejlesztésére 
koncentrált az elmúlt hét évben. Sajnos 
a Pest megyei régióban szinte nincs út-
építési pályázat, ha ki is írnak ilyet, azon 
azonnal indulunk, és általában nyerünk 
is. De ezek elenyészőek, így a legtöbb 
fejlesztést saját erőből kell megoldani. Eb-
ben a térségben listavezetők vagyunk, itt 
épül a legtöbb önkormányzati önerős szi-
lárd burkolatú út.  A több éve elfogadott 
útépítési program szerint haladunk, mely 
az önkormányzati honlapon és a tavasszal 
megjelent költségvetési különszámban is 
olvasható. A jövő évi pontos utcalistát 
pedig a 2019. évi költségvetés után tudjuk 
majd közölni. Idén elkészült a Középhegy 
utca első szakasza, a Panoráma utca nagy 
része, a Géza fejedelem utca, a Vadkerti 
Zsigmond utca hiányzó része, a Laky 
utca teljes felújítása, az Ibolya utca, a 
Bajcsy-Zsilinszky Endre utca, a Sármány 
utca. A lakosság jelentős anyagi szerep-
vállalásával elkészült a Rigó, a Formás, a 
Dezsőfia és a Liget utca is. Fontos, hogy 
járdák is épüljenek, illetve felújítások is, 

Az Állomás utcában új járda, 
és útburkolat, valamint P+R 
parkolók is épülnek.
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pl. a Szent László és a Kistarcsai utca, 
a Jókai utca, az Ulicska egyik szakasza, 
illetve a sportcsarnok előtti parkoló.

Az utak mellett komoly fejlesztés 
lesz a művelődési ház bővítése, melyhez 
plusz ingatlant vásároltunk, valamint 
átalakul és biztonságosabb lesz a Hősök 
tere is. Épül az Állomás utca, ahol a 
teljes útburkolatot kicseréljük, új járdát 
építünk, P+R parkolókat alakítunk ki 
a HÉV-állomásnál, de az utca vége már 
a temetőfejlesztési program első üteme 
is egyben.  A jövőben bővül a temető, a 
Községgondnokság elköltöztetésével új 
területet csatolunk hozzá.

 �Végül a két, sokak által várt beru-
házásról kérnénk aktuális információt. 
Mikor készül el a Csömöri Egészség-
ház, illetve a Laky utcai áruház?

Az egészségház decemberben készül el,  
januárban-februárban várhatóan költözés 
zajlik, és márciustól fog teljesen üzemelni 
az új intézmény. A település büszkesége 
lesz ez a modern és szép épület, ahol 
bővülő és az eddigiekhez képest sokkal 
színvonalasabb egészségügyi infra-
struktúra fogadja majd a csömörieket. 
Meghirdettük az új állásokat is, reméljük, 
nemsokára több háziorvos és gyermekor-
vos fog dolgozni a településen. A térség 

legszínvonalasabb intézménye ráadásul 
egy teljesen megújult környezetben kap 
helyet, hiszen az Állomás utca és környé-
ke is teljesen átalakul, megszépül az év 
végére.

A Laky utcai Príma áruház a legutolsó 
információnk szerint idén, az ünnepek 
előtt megnyílik. Az üzlet nem csak a 
Középhegyi településrészen élők, de az 
egész község számára új, minőségi keres-
kedelmi szolgáltatást jelent majd. Jelenleg 
is több kisebb, színvonalas élelmiszerbolt, 
zöldséges van a faluban, így mindezek 
együtt minőségi szolgáltatást, választékot 
nyújtanak majd a csömörieknek.

Hamarosan elkészül a szabadidőpark a horgásztónál

Mint arról már korábban beszámoltunk, megújul a csömöri horgásztó környéke. Az önkormányzat és a Csömöri Horgászegyesület együtt-
működésének keretében az önkormányzat saját költségén felújítja a horgásztó mellett lévő játszó- és közösségi teret, ahol egy kisebb szabad-
időparkot hoznak létre.  A Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. és a Csömöri Községgondnokság kivitelezésében mosdóhelyiséget 
telepítettek, pingpongasztalt helyeztek el, november végéig pedig elkészül a mozgó eszközökkel ellátott felnőtt szabadtéri kondipark, a nape-
lemes lámpák telepítése, illetve  a terület parkosítása is. 

hírek, események
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Komposztáljunk!

 Létezik egy kézenfekvő hulla-
dékcsökkentő módszer, melynek 
segítségével egykettőre 30-50%-kal 
csökkenthetnénk a kommunális 
és zöldhulladékunkat, jobban 
mondva zöld javainkat. Tavasztól 
őszig rengeteg nyesedék és lomb 
kerül zsákokba, a szelektív gyűjtő 
zsákok is megtelnek műanyag 
csomagolóanyagokkal. A jelenség 
jól szemlélteti, nem igazán értjük, 
mi zajlik a kertjeinkben. Az 
önkormányzat idén újra elindí-
totta a komposztálási programját, 
melyben két komposztálóedényt 
kaptak egy áráért a jelentkezők.
Őseink még nemigen ismerték a hulla-
dékot, ami számukra leginkább a ter-
mészetes anyagokat jelentette. Azóta vi-
szont feltaláltuk az egyszer használatos 
műanyag csomagolóanyagokat, meg sok, 
a természet számára idegen terméket.  
A konyhai és a kerti növényi maradvá-
nyok és a természet számára kezelhetet-
len műanyagok közötti különbséget meg 
nem értve, mindent központi kezelésre 
száműztünk. Márpedig a kerti komposz-
tálás során humusz keletkezik, ami na-
gyon jót tesz a növényeknek.

A talajpusztulás világjelenség.  A mo-
dern mezőgazdaságból is szinte teljesen 
eltűnt a szervestrágyázás. Ez az oka 
élelmiszereink egyre riasztóbb tápanyag-
hiányának. A kerti talajokkal sem bánunk 
kesztyűs kézzel, hiszen a faleveleket is 
vagy elégetjük, vagy zsákokba gyömö-
szöljük, és elszállíttatjuk.  A hulladék 
meg egyre csak növekszik, míg a rendszer 
egyszer csak saját súlya alatt dől össze. 
Ennek vagyunk most tanúi. 

Amikor a csömöri önkormányzat kom-
posztálókat ad a lakosságnak, több célt 
kíván elérni. A kerti komposztálás során a 
konyhában és a kertben keletkező szerves 
anyagok egy természetes folyamat során 

komposzttá, vagyis humusszá alakulnak. 
Ha meg akarjuk érteni, mi is zajlik a 
komposztálónkban, elég kisétálnunk 
az erdőbe. Kinek jutna eszébe a lombot 
onnan összegyűjteni és elégetni vagy 
elszállítani?!  Valójában tehát nincs más 
dolgunk, mint a talajban élő, milliárdnyi 
élőlénynek minél kedvezőbb körülménye-
ket teremteni áldásos tevékenységéhez. 
Mindezzel jelentősen csökken a kezelésre 
szoruló hulladékunk mennyisége, ugyan-
akkor növekedni fog kertünk talajának 
tápanyagtartalma.  Sok szó esik manap-
ság a klímaváltozásról. A humusz jelentős 
szénmegkötő, a műtrágyával szemben 
újra életet ad a talajnak. Az önellátásról 
is szó esik, az egészséges, tápanyagdús 
élelmiszerek a veteményeskertünkben 

állíthatók elő a legegyszerűbben. 
Ehhez biztosítja a legfontosabb feltételt 
a saját kertünkben keletkező, garantált 
minőségű komposztunk. Így még a hul-
ladékunk másik legnagyobb részarányát 
képező, költséges és környezetterhelő, 
megbízhatatlan termékeket elrejtő, 
egyszer használatos műanyag csomagoló-
anyagok is eltűnhetnének az életünkből! 

A komposztálás nem bonyolult folya-
mat, jelentős energiabefektetést sem igé-
nyel, alkalmazásával azonban élhetőbb, 
tisztább, egészségesebb jövőt hagyhatunk 
gyermekeinkre. Ugye megéri?

Gellért Miklós
SZIKE Környezet- és  

Egészségvédelmi Egyesület

A komposztálással csökken a kezelésre 
szoruló hulladékunk mennyisége, 
ugyanakkor növekedni fog kertünk 
talajának tápanyagtartalma.

Ismét a csömöriek 
véleményét kérik
Az önkormányzat idén is elvégzi a két-
évente szokásos lakossági felmérést. A 
mostani kérdőívet nem kötötték össze 
az ebösszeírással, hanem attól függetle-
nül végzik el a felmérést. A kutatásban a 
nagyközség legfontosabb településfejlesz-
tési témáira, a közlekedéssel és a csömöri 
sportközpont igénybevételével kapcsola-
tos kérdésekre keresik a választ a csömöri 

lakosok körében. Az 1000 fős, reprezen-
tatív felmérést anonim módon végzik, 
az adatokat csak statisztikai összesítésre 
használják fel.

A kérdezőbiztosok az önkormányzat 
által kiállított megbízólevéllel, november-
ben keresik meg  véletlenszerű mintavétel 
alapján a háztartásokat.

A kérdőív célja, hogy a fent említett 
témákkal kapcsolatos jövőbeni fejleszté-
seket a lakók véleményének figyelembevé-
telével  alakítsák ki.

hírek, események
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 Fejlesztések a nagyközségben 
4000 méter szalagkorlátot szereltek fel a  Laky bekötőút mind-
két oldalán a Rét utcától az M0-s szervizútig.

A Laky bekötőút mellett építik a  kerékpáros és gyalogos közle-
kedésre alkalmas utat. Az első szakasz a Laky sarok és a Rét utca 
között készül el, 13,4 millió forintos önkormányzati önerőből.

Elkészült a Vadkerti Zsigmond és Géza fejedelem utca aszfal-
tozása és csapadékvíz-elvezetése, összesen 22, 2 M Ft értékben, 
önkormányzati önerőből.

Elkészült a  Középhegy utca I. ütemének - Búzavirág utcától 
a  Meredek utcáig   tartó - szakaszának aszfaltozása 36,6 M Ft 
értékben,  önkormányzati önerőből. 

Megkezdődött  a vízvezeték cseréje az Erzsébet utcában.

Zajlik az Állomás utca felújítása, melyben már leaszfaltozták a 
temető felőli szakaszt a Községgondnokságnál lévő behajtótól az 
egészségház építési területéig. 

Épül a Major úti M0-s felüljárón átvezető  kerékpáros és gya-
logos közlekedésre alkalmas út. A beruházás önkormányzati 
önerőből, 31 millió forintért valósul meg.

Hamarosan elkészül a Laky óvoda játszóudvarának felújítása, 
19 millió forintos önkormányzati önerőből.

Az iskola Major úti épületére  170 db külső árnyékolót sze-
relnek fel novemberben önkormányzati önerőből, mintegy 9,6 
millió forint értékben. 

Pályázati támogatásból befejeződött a zsidó temető körbeke-
rítése.

A Pest megyei belterületi utak felújítására kiírt pályázaton 111 
millió forintot nyert az önkormányzat a Széchenyi utca útfel-
újítására, valamint az Ibolya utca útépítésére. A pályázathoz  az 
önkormányzat 20 millió forint saját önerőt biztosít, így a két 
utca felújítása  összesen 130,5 millió forintból valósul meg.
Az Ibolya utca útépítése már zajlik, az egészségházhoz ha-
sonlóan itt is a pályázattól függetlenül kezdték meg az építést 
tekintettel arra, hogy ezen a régi településrészen  közösségi 
intézmény működik.
A Széchenyi utca útburkolatát a Rozmaring utca  és Laky sarok 
között újítják majd fel, ahol több közlekedésbiztonsági beru-
házás is megvalósul, így zebrát,  forgalomlassító középszigetet 
alakítanak ki, illetve  sebességkijelző berendezést telepítenek.
Az utóbbi két évben most nyílt lehetőség a Pest megyei régió 
települései számára útfelújítási pályázaton indulni. A mostani 
támogatás kifejezetten forgalmas,  közintézményekhez kapcso-
lódó utak felújítására nyújt lehetőséget éppúgy, mint a  Laky út 
felújítására elnyert pályázat is.
Az önkormányzat számára külön öröm, hogy mindegyik pályá-
zaton sikerült támogatást elnyerni. Minden egyéb útfelújítás, 
nem csak Csömörön, hanem a Pest megyei régió településein 
is,  önkormányzati önerőből, vagy lakossági hozzájárulással 
valósulhat meg.
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Csömör TV-ajánló

Beer Miklós katolikus  
püspök és Fábri György evangélikus  
egyházkerületi felügyelő beszélgetése  
vágatlanul a Csömör TV-n
A Csömör TV rögzítette a Civil Klub: Hova 
tartunk? interaktív beszélgetéssorozatának 
előadását, amelyben Beer Miklós katolikus 
püspökkel Fábri György evangélikus egyház-
kerületi felügyelő beszélgetett hitéleti és aktu-
ális társadalmi témákról. Aki nem tudott jelen 
lenni a művelődési házban, a beszélgetést teljes 
terjedelmében megtekintheti a www.csomortv.
hu honlapon vagy a Csömör TV YouTube-csa-
tornáján. (Bővebben 16. oldal)
Az est bevételét Beer Miklós püspök csömöri 
rászorulóknak ajánlotta fel.
 www.csomortv.hu             wCsömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter.
a Csömör TV főszerkesztője

Családbarát 
önkormányzat
A Parlamentben adták át a 
Nagycsaládosok Országos 
Egyesülete által alapított Csa-
ládbarát Önkormányzat dí-
jat azoknak az önkormányza-
toknak, amelyek elkötelezetten 
dolgoznak a generációk konst-
ruktív együttműködése, együtt-
élése érdekében. A díjazottak 
között van – a kistérségben 
egyedüliként – Csömör Nagy-
község Önkormányzata is. A 
díjat Fábri István polgármes-
ter és dr. Katona Péter jegy-
ző vette át október 19-én.

Mivel fűthetünk?
A fűtési szezonban egyre többen fűtenek 
fa-, szén- és vegyes tüzelésű kályhával 
vagy kazánnal. Ezekbe csak kezeletlen fát, 
szenet, brikettet, pelletet szabad berakni. 

Nem győzzük elégszer hangsúlyozni, 
hogy a fűtési szezonban is tilos az egész-
ségre káros anyagok égetése!

Tilos elégetni kezelt (festett, lak-
kozott) fát, bútorlapot, farostlemezt, 
kommunális hulladékot, műanyagot, 
gumit, PET palackot, textilt, veszélyes 
hulladékot (pl. elemet stb.). Aki ezekkel 
fűti az ingatlanját, az megszegi a hatályos 
jogszabályokat, szennyezi a levegőt, és 
károsítja a környéken lakók egészségét. A 
felelőtlen fűtés életünkre, egészségünkre 
gyakorolt hatása sokkoló: tüdőrákot, 
krónikus obstruktív tüdőbetegséget 

(COPD), idő előtti elhalálozást, asztmát 
okozhat.

Az önkormányzat célja elsősorban nem 
a büntetés, hanem annak elérése, hogy 
Csömörön mindenki csak és kizárólag a 
megengedett anyagokkal fűtsön. Ezért 
minden olyan ingatlanhoz kimennek, 
ahol rendellenes füst száll fel a kémény-
ből: szürke vagy fekete füst és/vagy erős, 
szúrós, műanyag, gumi, vizes fa, kezelt fa, 
textília szaga érezhető.

Az érintett lakóknak tájékoztató ki-
adványt visznek, és ismertetik, milyen 
károkat okozhat a helytelen tüzelőanyag 
használata. Tájékoztatást nyújtanak a 
helyes és nem egészségkárosító tüzelésről 
és a tüzelőberendezés használatáról, 
rászorultság esetén az igényelhető ön-
kormányzati támogatásról (pl. szociális 
tűzifa).

Kérjük, amennyiben a környezetében 
rendellenesen füstölő kéményt lát, 
jelezze az önkormányzatnál Vadász 
László környezetvédelmi ügyintézőnek 
a 28/544-034-es számon, vagy hívja 
Szántóné Hermányos Mária ön-
kormányzati képviselőt a +36-30/970-
3607-es telefonszámon.

Hangsúlyozzuk, nem a büntetés, hanem 
a helyes tüzelőanyag használatának eléré-
se a cél. Azonban a visszatérő problémák 
esetén a szabálysértőkkel szemben a járási 
hivatal eljárást indít, és több százezer fo-
rint pénzbírságot is kiszabhat.

Amennyiben bizonytalan valaki abban, 
hogy mi az, ami levegőszennyező, akkor 
hívja a Levegő Munkacsoportot: +36-
20/411-8456, +36-1/411-0509, +36-
1/411-0510.

hírek, események
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 Nem szeretnénk, ha 
harmadszorra is rosszul 
járna a nagyközség!

 November 10-én jelent meg a 
Magyar Közlönyben, döntött a kor-
mány a budapesti elővárosi gyors-
vasúti vonalak (HÉV) fejlesztéséről. 
Bizakodásra ad okot, hogy nem a 
BKK tavalyi (Csömör- Cinkota 
közötti buszos közlekedést javasoló) 
tanulmányát, hanem a MÁV-
HÉV Zrt. fejlesztési koncepcióját 
tárgyalták, amely a környezetkí-
mélő, kiszámítható kötöttpályás 
közösségi közlekedést támogatja. 
Örömre ad okot, hogy a MÁV-HÉV 
Zrt. kötöttpályás közlekedésfejlesztési 
koncepciója alapján kezdődik a tervezé-
si folyamat. A társasággal a csömöri ön-
kormányzatnak jó és konstruktív kap-
csolata van. Az önkormányzat szeretné 
elérni, hogy a konkrétumok tervezésé-
nél szerepet kaphasson, hogy minél ha-
tékonyabban tudják képviselni a csömö-
ri polgárok érdekeit. Ugyanis nem szabad 

elfejteni, hogy a korábbi időszakban már 
több olyan központi, nagy koncepció is 
született, melyből Csömört  a végén ki-
hagyták. 

Az első, amikor 2005-ben a fővárost és 
az agglomerációt érintő éjszakai tömeg-
közlekedés nagy léptékű fejlesztésénél 
nagyközségünk azon kevés települések 
egyike volt, amely nem került be a 
fejlesztésbe. Ezért kellett nemrég   a te-
lepülés saját erejéből  legalább a hétvégi 
éjszakai tömegközlekedést megoldani. 
2007-2008-ban is hasonlóan nem vették 
figyelembe a csömöriek kérését, bár ígé-
retek voltak, amikor az M0-s felüljárókat, 
a lakosság kifejezett kérése ellenére is 
úgy építették meg, hogy azokon csak 
autóval lehessen közlekedni. Így itt is  
önkormányzati önerőből  kénytelenek 
megépíteni a gyalogos és kerékpáros 
közlekedésre alkalmas utat. Arról nem 
beszélve, hogy a közvetlen lehajtó is el-
maradt a Major útnál, ezért autózgatunk 
most két kilométert oda-vissza az M0-s 
szervizúton.

A HÉV fejlesztési koncepciójának 
tervezése még csak most kezdődik, azaz 
konkrétumok még nincsenek. Azonban 
a közlekedési koncepciók terén legna-

gyobb szakmai befolyással bíró VEKE 
(Városi és Elővárosi Közlekedési Egye-
sület), mely a Fővárosi Önkormányzattal 
is szoros kapcsolatban áll, nem igazán 
nevezhető a csömöri polgárok barátjá-
nak. 2005-ben például amellett érvelt, 
hogy Csömör, Diósd és a Csepel-szi-
geti települések felé ne induljon el az 
éjszakai tömegközlekedés, és így is lett. 
Ez a VEKE volt az is, amely nemrég 
a csömöri HÉV ügyével kapcsolatban 
egyértelműen kijelentette, nem csak a 
hátsó Csömör – Kerepes vonalat nem 
kell újraindítani, de a Csömör – Cinkota 
vonal megtartása is felesleges. 

Az őszi „Mentsük meg a HÉV-et!” 
demonstrációhoz  nagyon sokan csatla-
koztak, tehát úgy tűnik, az embereknek 
fontos a csömöri HÉV ügye. Ezért  a 
nagyközség vezetése szeretne mielőbb  
bevonódni a koncepció kialakításába,  
annál is inkább, mert   a korábbi idő-
szakban Gödöllő térségében egyetlen 
települést és lakosságát sem vonták be a 
döntések előkészítésébe. 

Az önkormányzat tehát továbbra is 
minden lehetséges eszközével kiáll a több 
mint 120 éves csömöri HÉV megmara-
dása és fejlesztése mellett.

Beszámoló Csömör  
Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének 
2018. október 18-i üléséről

A képviselő-testület 8 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden 
tájékoztatta a képviselő-testületet az el-
múlt időszak legfontosabb eseményeiről. 
(A beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 A Boldog Óvoda és Iskola 
programban részt vevő csömöri 
pedagógusok képzésének 
önkormányzati támogatása

Tormay-Lesták Mária alpolgár-
mester asszony ismertette, hogy a helyi 
általános iskola szülői kezdeményezésre 
csatlakozott a Boldog Óvoda és Iskola 
programhoz. Az önkormányzat tájéko-
zódott – a programnak jó referenciái 
vannak, alkalmazása pozitív hatással 
van az oktatási, nevelési munkára. Az 
általános iskola pedagógusai körében 
nagy érdeklődés mutatkozott a program 

iránt, és így 25 pedagógus vehet részt a 
képzésben. Fábri István polgármester 
jelezte, hogy a program költsége rendel-
kezésre áll, így nem igényel pluszkeretet a 
költségvetésből.

 Cserkész világtalálkozón való 
részvétel támogatása

Tormay-Lesták Mária alpol-
gármester asszony felidézte, hogy az 
önkormányzat már négy évvel korábban 
is támogatta Márton Balázs csömöri 
lakos kérelmét, amelyben támogatást 
kért a Japánban megtartott cserkész vi-
lágtalálkozón való részvételhez. Márton 
Balázs a találkozón csömöri zászlóval 
népszerűsítette lakóhelyét, Csömört, 
majd hazatérve előadást tartott a könyv-
tárban. A 2019-ben, az Amerikában 
tartandó találkozón Márton Balázs 
önkéntesként vesz részt, ehhez kéri az 
önkormányzat támogatását. 

A képviselő-testület 100 000 Ft-ot 
szavazott meg egyhangúlag erre a célra.

 A Csömöri Mátyás Király 
Általános Iskola felvételi körzetének 
véleményezése

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter asszony ismertette, hogy a döntés csu-
pán formális, mivel a településen egyetlen 
iskola található. A képviselő-testület 
jóváhagyta, hogy a felvételi körzethatár 

a település teljes közigazgatási területét 
foglalja magában.

 A Csömöri Egészségház bútorozási 
munkáira kiírt közbeszerzési eljárás 
lezárása

Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
beszámolt arról, hogy az első körben 
egyetlen ajánlat sem érkezett be, ezért 
újra kellett indítani a közbeszerzési eljá-
rást. Benkó Gábor műszaki osztályve-
zető ismertette, hogy ezúttal két érvényes 
pályázat érkezett be. A képviselő-testület 
egyhangúlag úgy határozott, hogy a leg-
kedvezőbb ajánlatot tevő Ultragel Hun-
gary 2000 Kft.-t nyilvánítja nyertesnek 
nettó 5 911 500 Ft-os vételárral.

 A lakossági komposztálás 
támogatásáról szóló rendelettervezet 
elfogadása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke felidézte, 
hogy az önkormányzat korábban már 
nagy sikerrel támogatott egy lakossági 
komposztálási programot, ezért döntöt-
tek a folytatás mellett, amelyet rendelettel 
szükséges szabályozni.

Kulich Gábor, a Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezetője 
ismertette a program részleteit, melynek 
keretében a jelentkezőknek tájékoztató 
előadáson kell részt venniük, és ezt kö-
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vetően egy darab műanyag komposztáló 
tartály megvásárlása esetén kettő darab 
340 literes komposztáló edényt vehetnek 
át.

A képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta a rendelet megalkotását. (9. oldal)

 Illegális hulladéklerakás 
megakadályozására költségkeret 
biztosítása

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági Bizottság el-
nöke felidézte, hogy a településen már 
régóta probléma a nagymértékű illegális 
hulladéklerakás. Ennek visszaszorítására 
a külterületen többször tartottak akciót, 
melynek keretében a rendőrséggel, pol-
gárőrséggel karöltve a mezőőri szolgálat 
és a hivatali dolgozók éjszakai járőrö-
zést folytattak. Az idei évben összesen 
500  000  Ft-ot különítettek el a költség-
vetésben erre a célra, amelyből a tavaszi 
akció során 270 000 Ft-ot már felhasz-
náltak. Mivel az őszi akció szélesebb körű 
lenne, ezért ezen felül további 500 000 Ft 
megbízási díjkeretet és annak járulékait 
kívánják biztosítani. 

A képviselő-testület egyöntetűen támo-
gatta a javaslatot.

 Beszámoló a Csömöri Sport- és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 
2017/18-as bajnoki évéről

Válé Flórián, a Csömöri Sport- és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. ügy-
vezetője beszámolt az elmúlt év esemé-

nyeiről, eredményeiről és a fejlesztésekről. 
A képviselő-testület egyhangúlag fogadta 
el a beszámolót.

 Önkormányzati tulajdonú 
nonprofit gazdasági társaságok 
felügyelőbizottságának ügyrendje

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
ismertette, hogy az Állami Számvevő-
szék az év folyamán ellenőrizte a két 
önkormányzati tulajdonú nonprofit kft-t, 
és megállapította, hogy a felügyelőbi-

zottságok nem rendelkeznek a képvise-
lő-testület által jóváhagyott ügyrenddel. 
A felügyelőbizottságok az ügyrendet 
elkészítették, a képviselő-testület pedig 
egyhangúlag jóváhagyta azokat.

 Tájékoztató az európai uniós 
és hazai forrásból megvalósuló 
beruházásokról

Válé Flórián, a Csömöri Sport- és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 
ügyvezetője arról számolt be, hogy a 

Ilyen lesz az egészségház  
gyermekrendelőjének váróterme.

Folyamatosan ellenőrzik az 
illegális hulladéklerakásokat.
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szabadtéri sportközpont bővítését célzó 
pályázathoz az önkormányzatnak tu-
lajdonosi nyilatkozatot kell tenni, és ezt 
hiánypótlásként benyújtani. A képviselők 
egyhangúlag megszavazták a tulajdonosi 
nyilatkozat benyújtását.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy a zsidó temető felújítását 
célzó pályázaton az igényeltnél valamivel 
alacsonyabb támogatást (2  300 000 Ft-
ot) nyert el az önkormányzat, továbbá az 
eredetileg tervezett önrész sem szerepel a 

költségvetésben. 
A képviselő-testület úgy határo-

zott, hogy a zsidó temető felújítására 
200 000 Ft saját erőt különít el.

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
az ASP-rendszerre való átállásra elnyert 
7 millió forintos támogatás felhasználá-
sáról számolt be.

Fábri István polgármester arról 
tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy 
a bölcsődeépítési pályázaton az önkor-
mányzat technikai okokból nem tudott 
indulni, ennek kivizsgálását kezdemé-
nyezték, ám hamarosan újabb pályázati 
lehetőség nyílik, amelyen a már építési 
engedéllyel rendelkező tervekkel lehet 
pályázni, aminek az önkormányzat a 
pályázat megnyitásáig meg fog felelni.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy a piacbővítési pályázat 
kapcsán hiánypótlást kért a kiíró az ön-
kormányzattól, míg a kerékpárút-építési 
pályázatot rendben befogadták. Eközben 
a külterületi saját erős építkezés a tervek 
szerint elindult.

 A Csömöri-patak megrongálódott 
szakaszának vis maior keretből való 
helyreállítása – kivitelező kiválasztása

Kulich Gábor, a Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezetője 
ismertette, hogy három árajánlat érkezett 
be, melyek közül a legkedvezőbbnek a 
Gödöllő–Vác Térségi Környezetvédelmi 
és Vízgazdálkodási Társulat ajánlata bi-
zonyult. Ez a szervezet üzemelteti a patak 

külterületi szakaszát, így jól ismerik a he-
lyi specialitásokat is. A képviselő-testület 
egyhangúlag úgy döntött, hogy a 8  782 
718 Ft saját erőn felül a vis major pályá-
zatban kért támogatás megelőlegezésére 
19 500 000 Ft-ot biztosít, és a munkála-
tok elvégzésével a Gödöllő–Vác Térségi 
Környezetvédelmi és Vízgazdálkodási 
Társulatot bízza meg.

 Világversenyre felkészülő csömöri 
sportolók támogatása 

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Sport- 
és Közbiztonsági Bizottság elnöke beszá-
molt arról, hogy Solti László csömöri 
lakos támogatási kérelemmel fordult az 
önkormányzathoz. Solti László kaja-
kozik, pályafutása során síkvízi, maratoni 
ifjúsági, utánpótlás és felnőtt nemzetközi 
versenyeken, világbajnokságon ért el első, 
második és harmadik helyezéseket.

Emellett Pásztor Sándor javasolta, 
hogy az önkormányzat továbbra is tá-
mogassa Balaska Márk világbajnok 
kajakozót, aki eddig is kiválóan képviselte 
a települést. A képviselő-testület egyhan-
gúlag úgy döntött, hogy a két sportoló 
világversenyekre történő felkészüléséhez 
150-150 ezer forintos támogatást nyújt.

 Az Ady Endre utcai, valamint 
a Rákóczi úti felszabaduló orvosi 
rendelők közösségi célú hasznosítási 
tervei 

Fábri István polgármester felidézte, 
hogy az egészségház átadása után a két 

Idén mintegy ötvenen jelentkeztek 
a komposztálási programra.
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orvosi rendelő felszabadul, ezek haszno-
sítására az önkormányzat már korábban 
megfogalmazta elképzeléseit. A Rákóczi 
úti épületben a meglévőn felül három 
kis-közepes méretű szolgálati lakást 
lehet kialakítani, míg az Ady Endre utcai 
épületben egy vendégház kialakítását 
tervezik.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
bemutatta a tervezett alaprajzokat, me-
lyeket a képviselő-testület tagjai vélemé-
nyeztek, és megfogalmazták javaslataikat, 
észrevételeiket.

 Egyes követelések behajthatatlanná 
nyilvánítása 

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
beszámolt arról, hogy a követelések 
behajthatatlanná nyilvánítását törvény 
szabályozza. Összesen húsz tartozó 
részéről halmozódott fel egymillió forint 
összegben olyan tartozás, amelyek egy ré-
sze kis összegű, tehát gazdaságtalan lenne 
a behajtásuk, vagy megszűnés miatt vál-
tak behajthatatlanná, vagy hiányoznak az 
alapdokumentumok, amelyek a tartozás 
jogosságát igazolják. A képviselő-testület 
egyhangúlag hagyta jóvá a felsorolt tarto-
zások behajthatatlanná nyilvánítását.

 Központi orvosi ügyelet ellátása 
tárgyában feladat ellátási szerződés 
megkötése 2019. január 1-jétől 

Kovács Jánosné igazgatási osz-
tályvezető ismertette, hogy a Kistarcsa 
Város Önkormányzata által kiírt pályázat 
nyertese az Országos Orvosi Ügyelet 
Egészségügyi Szolgáltató Közhasznú 

Nonprofit Kft. lett. Az együttműködési 
megállapodás keretében az önkormány-
zat vállalta, hogy a nyertes céggel 5 év 
határozott időtartamra szóló szerződést 
köt. Az orvosi ügyeletet a szerződés alap-
ján 100%-ban a NEAK finanszírozza. 
A képviselők egyöntetűen támogatták a 
szerződés megkötését.

 A Csömöri Polgármesteri Hivatal 
alapító okiratának módosítása 

Dr. Katona Péter jegyző ismertette, 
hogy az alapító okirat módosítására 
formai okok miatt van szükség. A kép-
viselő-testület egyhangúlag jóváhagyta a 
módosítást.

 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései

Madarasné dr. Hülitzer Katin-
ka a Szociális Alapszolgáltatási Központ 
számára megvásárolni kívánt gépjárművel 
kapcsolatban érdeklődött. Tihanyi 
Ferenc jelezte, hogy több lehetőséget 
kínáltak fel, amelyek közül a SZAK vá-
laszthat a megadott költségkereten belül.

Madarasné dr. Hülitzer Katin-
ka ezenkívül a háziorvosi pályázatok 
helyzetéről is érdeklődött. Fábri István 
polgármester válaszában jelezte, hogy 
már vannak érdeklődők, de a pályázatot 
több helyen is meghirdetik.

Marosi Éva a kútdíjjal kapcsolatos 
ügyintézés menetéről érdeklődött. Dr. 
Katona Péter jegyző válaszában 
jelezte, hogy már elkészült a formanyom-
tatvány, amelyen a kutak tulajdonosai 
kezdeményezhetik a hivatalos bejelentést.

Szociális Alapszolgáltatási  
Központban igénybe  
vehető szolgáltatások

Intézményvezető: Hegyesiné Nagy Ibolya
Telefon: 06-28-544-065 
Cím: 2141 Csömör, Kossuth u.71.
E-mail: szak.csomor@gmail.com

Család- és gyermekjóléti szolgálat
Tel: 06-28-544-062.06-28-544-067

Pszichológus segítségét kérhetik:  
Gyermeknevelési tanácsadás, óvodai, iskolai 
beilleszkedési problémák, magatartási zavarok, 
tanulási nehézségek, önértékelési problémák, 
szorongás, kamaszkori válság esetén.
Bejelentkezés a pszichológushoz: 06-28-544-063
Pszichológusok: Elekes-Czaga Orsolya, Jánosik Zsófia

Házi segítségnyújtás
Koordinátor: Udvardi Mihályné 
Tel: 06-28-544-060 

Szociális étkeztetés
Tel: 06-28-544-060

Idősek nappali ellátása - idősek klubja 
Az idősek klubja a szociális és mentális támogatásra 
szoruló, önmaguk ellátására részben képes 
időskorúak napközbeni gondozására szolgál. 
Segítséget nyújt hivatalos ügyek intézésében és az 
idősek életminőségének megőrzésében, javításában.
Az idősek klubja keretében nappal igénybe vehető 
szolgáltatást nyújtunk a saját otthonukban élő, 
egészségügyi állapotuk és / vagy idős koruk miatt 
önmaguk ellátására részben képes csömöri lakosok 
számára.
Bővebb információk a http://www.csomor.hu/oldal/
szocialis-alapszolgaltatatasi-kozpont oldalon  
érhető el. 

Szeretettel várjuk az érdeklődőket!

hírek, események

Áldott, békés karácsonyt és boldog új évet kíván  
Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete
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A történelmi egyházak  
helyi közösségeinek  
állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
18 óra esti szentmisék (hétfőn,  
kedden, szerdán, pénteken, szombaton)
07.00 óra szentmise (csütörtökönként)  
08.00 és 10.00 órakor  
szentmise (vasárnaponként) 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

A heti aktuális alkalmak megtalálhatóak 
a  facebook.com/csomor.evangelikus/ 
és  csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet  
Istentisztelet: minden vasárnap 10 órakor, vele  
párhuzamosan gyermek-istentiszteletet tartunk. 
A hétközi alkalmakról a honlapon tájékozódhat. 
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
 www.csoref.hu
E-mail: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,  

esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

Méltósággal

Cicero szerint „inter arma silent musae”, 
azaz „a háborúban hallgatnak a múzsák”. 
Igen, de mint mindennek, lehet pontosan 
az ellenkezője is igaz. Valami ilyesmi törté-
nik velünk hamarosan. Háborúzni fogunk 
az idővel, akár a család egy kiszemeltjével, 
mert az ünnep – ami már szinte itt is van 
– betegíteni is tudja azt, aki nem elegánsan 
ünnepel. Zavar, idegesít, hogy a másik nem 
teszi, amit kellene, hogy lassú, hogy okos-
kodik, hogy… stb. Engem rettenetesen 
zavar, amikor feszült vagyok, pl. késésben 
vagyok, ha a közelemben lévő valaki 
nyugodt. Mint ahogy Popper mondta egy 
előadásában, meg tud őrülni attól, hogy 
amikor majd felrobban a dühtől, akkor a 
feleségétől azt hallja: Péter! Te csak nyugod-
jál meg! Te ne idegeskedj! Ma reggel időben 
indultam el Tarcsáról, hogy meg tudjam 
írni a sürgős beadandómat nyugodtan, 
reggel, kávézás közben fennköltebbnél 
csodásabb gondolataimat, s elfelejtettem, 
merre kell hazafelé jönnöm Csömörre. 
Miközben azon gondolkoztam, milyen 
ostoba vagyok, és méltatlankodva kezdtem 
volna pörlekedni az egész világgal, szép 
lassan el kellett kezdenem a napi imát. 
Marcus Aureliusnak tulajdonítják a szöveg 
vázlatát, de mára sokan, sokféle bajban lévő 
imádkozza: „Istenem, adj lelki békét annak 

elfogadására, amin változtatni nem tudok, 
bátorságot, hogy változtassak azon, amin 
tudok, és bölcsességet, hogy felismerjem a 
kettő közötti különbséget!” Ünnepre készü-
lünk. De arra is készülni kell. Gyakorolni 
kell. Nekem is meg kell tanulnom végre 
elfogadni azt a szeretetteljes jókívánságot, 
amit kb. húsz éve írt nekem egy testvérem: 
„imádkoztam az Úrhoz, hogy meghalld, amit 
mondasz”. Magamnak is mondom, amit 
Veled is megosztok: érdemesebb méltó-
sággal tenni a keveset, mit nagy sóhajokkal 
a sokat. A háborúban, a lelki békétlensé-
gekben nem csak a múzsák hallgatnak, 
de mások halk jelenlétét is alig veszem 
észre. Ekkor lesz fontosabb az ajándék, az 
ajándékozottnál. Nem kell sietni, erőltetni, 
sürgetni. DE! – ezt be kell gyakorolni. 
Van még rá idő. A lelki háborúságok ellen 
van védelem. A GYERMEK születésére 
készülünk. Készüljünk – adventben is – 
együtt. Márai is segíthet ebben: „A szere-
tetnek nincs színfoka, mint a gyöngédségnek, 
nincs hőfoka, mint a szerelemnek. Tartalmát 
nem lehet szavakban közölni; ha kimondják, 
már hazugság. A szeretetben csak élni lehet, 
mint a fényben vagy a levegőben. Szerves lény 
talán nem is élhet másképp, csak a hőben, a 
fényben, a levegőben és a szeretetben.”

Bokros Levente 
plébános

Karitász hírek
Október 19-én pénteken a művelődési házban egy cso-
dálatosan sikerült karitászbált rendeztünk. Hála és kö-
szönet a sok szorgos segítőnek, a gyönyörű asztaldíszeket 
készítő gyerekeknek és szüleiknek, a vendégeket fogadó 
Endrédy házaspárnak, a gáláns és finom vacsoráért 
Újfalusi Szabolcsnak, a hangulat emeléséért a Kaméleon 
ütőszenekarnak és a Bartha Anna vezette vonósoknak, 
elvarázsoló dalaiért vendégművészünknek, Szántó Dóra 
Violának, a fergeteges nyitótáncért a Csicsörkének, és a 
rengeteg tombolafelajánlásért minden támogatónknak, 
különösen Nagy Évának a szép alkotásáért. A terem 
zsúfolásig megtelt. Eöyüsné Kákonyi Anett és Bokros 
Levente atya köszöntői után a Szent Rita-motivációs 
program 2018 keretében Sölch Saci és Juhász Bence adta 
át a díjakat két hátrányos helyzetű tehetséges diáknak, 
akiknek családjait vendégül is láttuk a bálon. A talpalá-
valót a Galga Express zenekar szolgáltatta. 

Advent az alamizsnálkodás ideje, a mi fő munkaidőnk.
Erzsébet-nap körüli hétvégén immár hagyomány, 

hogy Erzsébet-kenyérrel háláljuk meg testvéreinknek, 
hogy van miből adakoznunk. Így most is mindhárom 
mise végén zsemlekenyeret osztunk Ambrus Enikő 
jóvoltából.

A karácsonyi élelmiszeradományokat ismét a Család-
segítő Szolgálattal közösen gyűjtjük 2018. november 
23-24-25-én az Auchan áruházban, a közösen nyert 
pályázatnak megfelelően. Bízunk benne, hogy most is 
sokan vásárolnak, és segítenek adományaikkal a hétvé-

gén, és 27-én bőségesen csomagolhatunk a plébánián, 
ahol 17-18 óra között várjuk családjainkat az ajándékok 
átadására. Itt tudjuk megkérdezni, ki igényel tűzifát, 
illetve ki szeretné, hogy meglátogassa gyermekeiket a 
karitász-Mikulás, Juhász Bence. 

A község Mindenki karácsonya rendezvényén szeretne 
részt venni közösségünk is, hisz jó lehetőség a széles 
körű találkozásokra, további adományok gyűjtésére.

Ismét bekapcsolódtunk a Karitász központi akcióiba. 
Az „Egymillió csillag a szegényekért” program keretében 
kis gyertyákat árusítunk, minden gyertya egy-egy 
rászoruló embertársunkat jelképezi. 

Amennyiben valaki támogatni szeretne minket, a 
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány 
bankszámlaszámán teheti meg: 65100242-11405870 
Figyelem! – Megjegyzés: karitász
Elérhetőségeink: 06 30 667 8407
Honlap: www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
C Facebook: Szent Rita Karitász
Legközelebbi találkozónk december 4. kedd, 18:00. 

Egyházközségünk kárpátaljai testvérközösségének kari-
tász csoportja tervezi, hogy advent idején, december 
7-től 10-ig ismét Csömörre látogat. Szívesen fogadjuk 
őket, hisz nálunk mindig hosszú időre feltöltődnek. 
Útiköltségükre és vendéglátásukra egyházközségünk 
adománygyűjtést szervez. Terv szerint a második gyer-
tyagyújtáson adventi karikázóval lepik meg a csömöri 
közönséget Aknaszlatina Nefelejcs tánckarának tagjai.

hitélet
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Első köztéri bronzszobrunk 
legyen minden csömörié!

 Mint a hír már sok csömöri lakos-
hoz eljutott, a Szent István-mun-
kacsoport Szántóné Hermányos 
Mária vezetésével megkezdte a 
gyűjtést településünk első köztéri 
bronzszobrának felállítására. A 
cél az, hogy 2019. február végéig 
összegyűljön az 51%-os önrészhez 
szükséges 5,5 millió forint, melyhez 
az önkormányzat hozzáteszi 
majd a 49%-nyi támogatást.

 � Szántóné Hermányos Máriát arról 
kérdeztük, milyen volt a fogadtatása a 
kezdeményezésnek, hol tart a gyűjtés.

Először is hálásan köszönjük azoknak, 
akik már bekapcsolódtak a gyűjtésbe, 
és hozzájárultak ahhoz, hogy október 
végére több mint 1 millió forintot 
tehettünk be a helyi, takarékszövetke-
zeti bankszámlánkra. A közadományok 
gyűjtését stílusosan augusztus 20-án 
hirdettük meg, a programsorozat Simon 
Izabella és Várjon Dénes csodálatos 
jótékonysági koncertjével vette kezdetét 
szeptemberben. Ezt követte a helyi 
NB1-es futsalcsapat mérkőzése, majd a 
zeneiskola templomunkban rendezett, 
magával ragadó tanári koncertje. Emel-
lett a Mátyás Király Általános Iskola, a 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat, a 
civil egyesületek és a helyi vállalkozók is 
kezdenek bekapcsolódni. Lassan terjed a 
hír, a lehető legtöbb csömörit szeretnénk 
bevonni az adományozók körébe, hiszen 
minden fillér számít, minden fillér erősíti 
a közös akaratot.

 �Honnan értesülhetünk, hogyan 
csatlakozhatunk még a gyűjtéshez?

Érdemes követni a Csömöri Szent 

István-szobor Facebook oldalunkat, ahol 
közzétesszük az aktualitásokat, folyama-
tosan tájékoztatunk a gyűjtés helyzetéről. 
A község tizenhat pontján helyeztünk ki 
adománydobozokat és információs pla-
kátokat, novemberben a kórusünnepen, a 
szülők bálján és a tollfosztó bálon adomá-
nyozhattunk. Támogatójegyeket és szo-
borrészvényeket kapnak az adományozók 
nyugta ellenében a megjelölt helyeken, a 
gyűjtés lezárásával pedig egy kiadványt 
szeretnénk megjelentetni a szobor gaz-
dáiról. December 16-án a Vox Animi 
Vegyeskar karácsonyi hangversenyével 
folytatódik a programsorozat, illetve kint 
leszünk a hagyományos Mindenki kará-
csonya rendezvényen is. Célunk, hogy az 

összefogással, közadakozással megszüle-
tő szoborral erősödjön az a szellemiség 
Csömörön, ami első királyunkat naggyá, 
maradandót alkotóvá, példaképpé tette. 
A csömöri szobrászművész, Meszlényi 
János műalkotása több lesz, mint egy 
tárgy, örökérvényű szimbólumként fog 
hatni a település mindenkori polgáraira, 
vezetésére. Amire áldozunk, jobban a 
magunkénak érezzük.

Kívánunk a gyűjtéshez erőt, kitartást, 
és mindenkit biztatunk, hogy csatla-
kozzon, legyen részese első köztéri 
bronzszobrunk megszületésének!
                                                                                                                           

KG

„Kik vagyunk mi, hogy bárki 
fölött ítéletet mondjunk?”
A Csömöri Civil Egyesület szervezésé-
ben megvalósuló Civil klub októberi előa-
dásán Beer Miklós váci megyéspüspök 
és dr. Fábri György az evangélikus egy-
ház északi egyházkerületének felügye-
lője beszélgetett hitéletről, társadalmi 
felelősségvállalásról telt ház előtt a mű-
velődési ház színháztermében. A beszél-
getés során többek között szó esett az 
ökumené kérdéseiről, melyben a váci püs-
pök hangsúlyozta, nagyon fontos lenne, 
hogy a keresztény felekezetek szót ért-
senek egymással, hiszen csak így tudnak 
példát mutatni az egymással nehezen 

kommunikáló társadalomnak. A beszél-
getés legmarkánsabb témája a rászorulók, 
a mély szegénységben élők és az otthon-
talan hajléktalanok kérdése volt. Beer 
Miklós kiemelte, hogy a keresztény egy-
házaknak és hívőiknek elsőrendű szerepe 
van a rászorulók megsegítésében, a valós, 
tevőleges segítségnyújtásban. A püspök 
szerint nem viselkedhetünk mi sem más-
hogy, mint ahogy Jézus tett, s vallási, faji 
és nemi hovatartozástól függetlenül, nyi-
tottan kell közelednünk minden ember 
felé.

A beszélgetésről a Csömör-TV készí-
tett összeállítást, mely látható lesz a www.
csomor.hu honlapon, illetve a Csömör 
aktuális Facebook oldalán. (10. oldal)

A Szent István-csoport 
Szántóné Hermányos 
Mária vezetésével   
gyűjti  a támogatásokat 
településünk első 
köztéri bronzszobrának 
felállítására.

Beer Miklós püspök úr Jézus bibliai 
cselekedeteit hozta fel példának,  
aki mindenkit magához ölelt 
és egyformán szeretett. 

kultúra, közösségi élet
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Közös fellépés az iskolai 
bántalmazás ellen

 A Szociális Alapszolgáltatási 
Központ számtalan egyéb 
teendői mellett a gyermekvé-
delmi jelzőrendszer hálóza-
tába tartozók munkájának 
koordinálásával is foglalko-
zik. Sajnos az országos szin-
ten is egyre gyakoribb iskolai 
szekálás, bántalmazás, kikö-
zösítés ellen legtöbbször esz-
köztelennek érzik magukat.
A SZAK meghívta dr. Jármi Évát, az 
ELTE-PPK adjunktusát, akinek szak-
területe a téma, kutatóként, oktatóként, 
megelőző és a problémát kezelő progra-
mok kidolgozójaként.

A bullying jelensége egyre elterjedtebb 
az iskolákban, miközben nekünk még egy 
igazán kifejező magyar szavunk sincs rá, 
leginkább iskolai bántalmazásnak hívjuk.  
Számtalan formája létezik, és nincs köny-
nyű helyzetben az a pedagógus, akinek ezt 
fel kell ismernie, meg kell különböztetnie 
az egészséges, gyerekek közti konfliktus-
tól, és hatékony megoldást kell találnia.

Nagyon fontos 
tisztázni, mi egyál-
talán a bullying, mi-
lyen sokféle formája 
van, és persze, hogy 
mit lehet vele kez-
deni, hogyan lehet 
megelőzni, tetten 
érni, megállítani.

Az iskolai bán-
talmazás „feltétele” 
az, hogy érvénye-
süljenek az alábbi 
állítások: minden esetben szándékos, a 
bántalmazó azt akarja, hogy a másiknak 
rossz legyen; rendszeresen ismétlődik, 
a bántalmazó vagy a bántalmazó csapat 
általában „kiszúr” valakit, valakiket, akire 
rászállnak. Végül, de nem utolsósorban 
az áldozat azt éli meg, hogy nem tudja 
megvédeni magát vélt vagy valós okok 
miatt. 

Sajnos a felnőttek, szülők, pedagógusok 
sem mindig vannak tisztában azzal, mivel 
állnak szemben. Míg a fizikai bántalma-
zást általában szankcionáljuk, ha verbális, 
vagy egyéb kevésbé látható, tetten érhető 
formával találkozunk, hajlamosak va-

gyunk azt mondani, hogy nem érdemes 
komolyan venni, így működnek a gyere-
kek, ne foglalkozzon a csúfolódással az 
áldozat. 

Éppen ezért fontos tudatosítani ma-
gunkban és gyerekeinkben, hogy a külön-
böző fizikai bántáson, verésen túl ugyan-
úgy bántalmazásnak számít, ha a gyerek 

alkotásában, személyes tárgyában tesznek 
kárt, ha csúfolják, verbálisan megalázzák. 
A pletyka és kiközösítés módszere a 
lányokhoz áll közelebb, ennek egyik oka, 
hogy a társas közegben való elfogadottság 
nekik lényegesen fontosabb. 

Ma Magyarországon nagyjából a 
gyerekek 10% mondhatja el magáról, 
hogy bullying áldozata, azaz rendszeres 
bántalmazásnak van kitéve az iskolában, 
de hangsúlyosan ki kell emelni, hogy 
a jelenség az egész közösséget érinti, 
mindenki részese, aki bánt, aki azt 
hiszi, hogy ez rendben van, aki nem 
szól, aki úgy érzi, nem kell megvédeni 

a bántalmazott társat, aki együtt él a 
jelenséggel.

Éppen ezért fontos, hogy a pedagógu-
sok, szülők, gyerekek együtt alakítsák ki 
és őrizzék a közösségi normákat, minden-
ki tanulja meg, hogy ennek nincs helye az 
iskolában, sem azon kívül, és együttesen 
lépjenek fel ellene. Ha az áldozat tudja, 

hogy van kihez 
fordulnia, számíthat 
mások védelmére, ha 
a közösség elzárkó-
zik attól, hogy elis-
merje a bántalmazó 
„nagyságát”, nem 
félnek tőle tovább, 
akkor mindannyian 
egy élhető, mindenki 
számára szerethető 
közegben létezhe-
tünk.

Ez egy hosszú és nehéz út, a SZAK-nak, 
Hegyesiné Nagy Ibolya vezetőnek és 
munkatársainak köszönhetően a folya-
mat elindult, a pedagógusok sok hasznos 
ismerettel, segítséggel gazdagodtak. 2019 
január 30-án a művelődési házban foly-
tatódik a programsorozat, ahova minden 
érdeklődőt, elsősorban szülőket várnak 
majd, a későbbiekben pedig bevonják 
a történet főszereplőit, a gyerekeket. 
Tegyünk együtt azért, hogy gyerekeink 
biztonságban érezzék magukat második 
otthonukban, az iskolában is!
                                                                                                   

Kucsinka Gabi

 A bántalmazás az egész közösséget érinti, 
mindenki részese, aki bánt, aki azt hiszi, 
hogy ez rendben van, aki nem szól, aki úgy 
érzi, nem kell megvédenie a bántalmazott 
társát, s aki együtt él a jelenséggel.

kultúra, közösségi élet
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Csömöri arcok
Az összetartás ereje

 Mindig ámulattal  figyel-
tem őket. Most is, mikor 
mesélnek nekem, és akkor 
is, amikor szorgosan dolgoz-
nak. Ámulom az erejüket, a 
jókedvüket, a kitartásukat 
és főként az összetartásukat. 
Ahogy nemcsak egymást, 
hanem a több mint száz fős 
csapatot is segítik, hogy le-
gyen meleg étel, vasalt ruha, 
vagy éppen hímzett pruszlik 
a fellépőknek. Ők a tót ha-
gyományőrzés anyukái. Frici 
Mamával, Móricz Mariká-
val, Blahó Ancival és Horto-
bágyi Icával beszélgettünk.

Frici Mama Heves megyében született, 
még karon ülő baba volt, mikor Csömör-
re költöztek. „Gyerekkoromban nagyon tet-
szettek a bőszoknyás lányok, mindig csodál-
tam a gyönyörű ruháikat, nagyon szerettem 
volna közéjük tartozni.  Mire felnőttem, 
sajnos alig akadt lány a faluban, aki vise-
letben járt volna, mert a pestiek sokat csú-
folták őket.” A sors azonban mégis meg-
adta, hogy közel kerülhessen a viselethez, 
anyósa bőszoknyás néni volt, aki otthon 
tótul beszélt. Így kézenfekvő volt, hogy 
később, mikor a fia is beállt a tót hagyo-
mányőrzőknek segíteni, Frici Mama 
vállalta, hogy otthon vasalja a fellépő ru-
hákat.  Aztán amikor nagybeteg édesany-
ja és nagybátyja is meghalt, s ő nyugdíj-
ba vonult, magától értetődő volt számára, 
hogy ne csak otthonról a háttérben, ha-
nem tevőlegesen, a rendezvényeken és 
a Csömöri Tót Hagyományaink Házá-
ban is segítse a hagyományőrzők munká-
ját. „Látni  fellépni a gyönyörű ruhákban a 
gyerekeket, fiatalokat, hatalmas öröm szá-
momra, mert tudom, hogy az én munkám 
is benne van abban, hogy  a tót hagyomá-
nyok tovább élhetnek.”  Azt meséli, ha nem 
is itt született, de az egész eddigi életét itt, 
Csömörön élte le. Mikor el kellett adniuk 

a házat, meg sem fordult a fejében, hogy 
máshová költözzenek.

Móricz Marika tősgyökeres csömöri, 
anyai ágon tót családba született. Nagy-
mamája bőszoknyás néni volt, anyukája 

és nagynénje is (Szabó Erzsébet édes-
anyja. - A szerk.) viseletet hordtak gye-
rekkorukban. 13 évesek voltak, amikor 
ők átöltöztek, hogy ne lógjanak ki a pes-
tiek közül. Az átöltözés azonban nem járt 
a tradíciók elhagyásával, a nagymamák, 

anyukák otthon tótul beszéltek. „A kör-
nyéken nekünk van a legszebb viseletünk, és 
erre nagyon büszke vagyok. Tíz éve kezd-
tem a tótoknál dolgozni, Erzsi az unokatest-
vérem, így egyértelmű volt, hogy amint te-
hetem, segíteni fogom a munkáját. Mert a 

család, az összetartozás, az egymás segíté-
se az egyik legfontosabb érték. Mikor nyug-
díjas lettem, jöttem, s itt ragadtam. Azóta 
minden szerdán itt vagyok, görhönyt sütök, 
takarítok, teát főzök, segítek a próbák előké-
születeiben. ”

A tót hagyományőrzés anyukái. Jobbról balra: Frici Mama, 
Blahó Anci,  Móricz Marika és Hortobágyi Ica.  

A család, az összetartozás, az egymás  
segítése az egyik legfontosabb érték.  
Mi bármikor számíthatunk egymásra.

kultúra, közösségi élet
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Blahó Anci szintén Csömörön szüle-
tett, nagyszülei és anyukája is bőszoknyá-
sok voltak. Őt is rokoni szálak kötik a tót 
házhoz, hiszen édesapja és Erzsi édesapja 
testvérek voltak.  Azt mondja, ki kell állni 
a család mellett, így kézenfekvő volt, hogy 
amikor nyugdíjba vonult, az útja is ide 
vezetett. „Apukáink egy éven belül haltak 
meg, Erzsi akkor 3, én 17 éves voltam.  Ösz-
szetartó családból jövünk, tudtam, ha nyug-
díjas leszek, itt a helyem. Először énekelni 
jöttem, aztán itt maradtam segíteni is. Lán-
gost, flutnit, karácsonyi szeretetostyát sütök, 
segítek, amiben kell. Nekem Csömör a világ 
közepe. Semmi pénzért nem mennék el in-
nen. Mi még a régi generáció vagyunk. Bár-
mikor számíthatunk egymásra.”

Hortobágyi Ica ugyan nem itt szüle-
tett, de anyósa bőszoknyás néni volt, s két 
fia itt, Csömörön nőtt fel. „Az időmet sze-
rettem volna hasznosan eltölteni, társaságot 

kerestem, s itt rátaláltam. Tudok hímezni, 
így hasznomat veszik a pruszlikok hímzé-
sében, és persze ha kell, beállok sütni, vagy 
zöldséget pucolni is.” Azt meséli,  sok min-
dent kap a közösségtől, nem csak társasá-
got, barátságokat, de megtanult szoknyát 
ráncolni is.  „Reggelig nézném a táncosokat, 
olyan szépek a színpadon.”

Ők négyen minden szerdán a tót házban 
tüsténtkednek. Azt mesélik, legutóbb egy 
pesti iskolából lepték meg őket, egy taní-
tónő hozta el a kisiskolás osztályát kéz-
műves foglalkozásra. Akkor félretették az 
aznapra tervezett munkát, és gyorsan gör-
hönyt, palacsintát sütöttek, teát főztek a 
gyerekeknek. Mindenkit örömmel és szí-
vesen látnak.

S ugyan a háttérben dolgoznak legin-
kább, mégis gyakran láthatjuk őket gyö-
nyörű viseletben felöltözve énekelni, a tót 
konyhában tüsténtkedni. S később, mikor 

leszáll az este, és félretehetik a serpenyőt, 
bizony ők is beállnak a körbe, s ropják 
hajnalig.  Azt mondják, ilyenkor nem 
fáradtak, mert tudják, egy közösségért 
dolgoznak.

Négy szorgos, fáradhatatlan, mosolygós 
hölgy ül velem szemben – mikor mesél-
nek, ragyog a tekintetük.  S ebben a ra-
gyogásban többet látok, mint lelkesedést. 
Valami mást, valami ennél is fontosabbat, 
az összetartozás biztonságát. Mert bár 
különböző a sorsuk, más a hátterük, más 
indíttatás köti őket ide, mégis, a fontos 
dolgokban egyetértenek. Azt mondják, 
az erejük a közösségben van, ahol mindig 
számíthatnak egymásra, örömben, bánat-
ban egyaránt.

Ámulattal figyelem őket. Azt hiszem, 
most már tudom, mi a titkuk.
                                                                                                                                            

Miklós Daniella
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Tehetséges csömöri fiatalok

 Három negyedik osztályos tanuló, név szerint 
Gantner Dóra, Molnár Hanna és Veres Péter 
hozták el korosztályuk első díját az MTM Bakonyi 
Természettudományi Múzeuma által meghirdetett 
„Rajzolj és mesélj!" képregénykészítő pályázatnak a 
díjátadójáról. Képregényük így bekerült a múzeum 
színes kiadványába, a belőle készült animáció pedig 
hamarosan honlapukon is megtekinthető lesz.
Arra a kérdésre, honnan jött az ötlet, hogy állt össze a csapat, Peti 
kezd el lelkesen mesélni:

Keresztanyukámmal a Múzeumok majálisán jártunk, ahol ez a 
múzeum is jelen volt, ekkor figyeltünk fel a pályázatra, és elhoztunk 
egy szórólapot.  A kiírásból kiderült, hogy 3-4 fős csapattal lehet pá-
lyázni, így Dorkával és Hannával nekiálltunk kitalálni a történetet. 
A lányokkal már együtt jártunk a könyvtár Kisművész műhelyébe is. 
A feladat egy, a Zirci Arborétumban élő állat napjának bemutatása 
volt. Van egy plüssmackóm, Dörmi, ő lett a képregény főszereplője, 
aki egy reggel ellátogat az arborétumba.

Megnéztük, milyen állatok jöhetnek szóba, végül a mókusokat 
választottuk – veszi át a szót Dorka. – Négy képen mutattuk be egy 
napjukat, ami nem túl sok, úgyhogy jól ki kellett találni, mik azok a 
legfontosabb jellemzők, amik bekerülnek a képregénybe. Mivel szöve-
ges részek is voltak benne, sok információt abba írtunk bele, például 
hogy mit esznek, mekkorát ugranak.

Hanna megosztja velünk azt is, hogyan zajlott a közös munka:
Két szombaton találkoztunk a könyvtárban, persze az első után 

hét közben is sokat gondolkodtunk, ötleteltünk. Felosztottuk egymás 
közt a feladatokat: Peti rajzolta Dörmit, Dorka a mókusokat, én 
pedig a hátteret. Mivel mind szeretjük az állatokat, és rajzolni is, 
nagyon jól éreztük magunkat a képregény készítése közben. Nem 
sejtettük, hogy megnyerjük a versenyt, mert a válaszlevélben az állt, 
hogy szép helyezést értünk el. Peti ment el a díjátadóra, ami egyben 
a kiállítás megnyitója is volt, nekünk aznap matekversenyünk volt. 
Mind nagyon örültünk a hírnek, az animációt sokszor megnéztük 
azóta.

A pályázatra összesen 123 pályamunka érkezett, az elbírálás so-
rán előnyt élveztek azok a munkák, melyek a környezettudatos-
ságra, természet- és környezetvédelemre helyezték a hangsúlyt. A 
díjazott alkotásokból időszaki kiállítás nyílt a múzeum Sarokga-
lériájában, a tárlat január végéig látható. Az első helyezett képre-
gényekből készült animációk a kiállításon kihelyezett monitoron 
tekinthetők meg. Gratulálunk a győztes Dörmi maci csapatának, 
Dorkának, Hannának, Petinek!

KG

Molnár Hanna, Veres Péter és  Gantner Dóra  első helyezést 
értek el az MTM Bakonyi Természettudományi Múzeuma által 
meghirdetett „Rajzolj és mesélj!” képregénykészítő pályázaton. 
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Egyasszony, aki nem félt elmondani,  
amiről mindenki hallgat
Beszélgetés Tenki Rékával, a monodráma szereplőjével

 �Többször olvastam a könyvet, újra és újra megrendülve 
attól, amin írója, Péterfy-Novák Éva keresztülment, és lenyű-
gözve mégis, hogyan küzdött meg önmagával és a világgal. 
Hogyan élted meg, amikor téged választottak a szerepre?

A történet középpontjában egy nő áll, egy édesanya, aki fogya-
tékossággal élő gyereket hoz a világra, és ezzel elkezdődik egy 
végtelen, leginkább reménytelennek tűnő küzdelem az életében, 
egy bántalmazó férj oldalán. Nagyon megérintett és mellbevágott 
a történet, szakmailag mégis nagy kérdés volt, hogy meg tudja-e 
majd a közönséget mozgatni a színpadi változat, egyáltalán, 
milyen reakciókat vált ki egy olyan téma, amivel, valljuk be, nem 
igazán szeretünk szembenézni, vagy nem merünk beszélni róla 
senkinek, mert félünk, vagy nem is tudjuk, hogy bántalmazás alatt 
állunk. Ez nemcsak egy női történet, mindenkihez szól. Most már 
három éve játsszuk, megérte a 125. előadást, ami egy monodráma 
esetében különösen nagy szám, 2016-ban a legjobb monodráma 
díját is elhoztuk a  MOST FESZTiválon, a Színikritikusok Díját 
pedig a legjobb női főszereplőként kaptam meg.

 �Ki vagy mi segített meghozni a döntést, hogy belevágj 
ebbe az óriási kihívásba?

A férjemmel éppen elutaztunk pár napra, és az autóban olvas-
tam fel neki az akkor még nagyon vázlatos darab kivonatát, amit 
Orlai Tibor producer küldött át nekem. Sokáig nem szólalt 
meg, aztán ezt mondta: „ez lesz életed egyik legmeghatározóbb mun-
kája, ha elvállalod”. Nagyon sokat jelentett nekem, hogy a férjem, 
aki a társam, barátom, szövetségesem, ugyanazt érzi, amit én.

 �Hogyan készültél a szerepre?
Hónapokig dolgoztunk a rendezővel, Paczolay Bélával és 

a dramaturggal, Tasnády Istvánnal azon, hogyan lehetne 
igazán jól megmutatni a színpadon, amit a regény olyan jól érzé-
keltet, ami lejátszódik a főszereplőben, ugyanakkor azt a pikírt 
humorral átszőtt életigenlést, ami hajtja őt. Megismerkedtem 
Évával, sokat beszélgettünk, hogy közelebb kerüljek ahhoz, ami 
ő. Elmentünk az egri otthonba is, ahova a lánya, Zsuzsi került 
négyévesen.  Figyeltem a fogyatékossággal élő gyerekeket, és ott 
döbbentem rá, mi mindennek vagyunk kitéve, milyen súlyos ne-
hézségeket tud adni az élet, milyen humorral és alázattal segítik 
őket az ott dolgozó ápolók, és erősítik egymást a szülőkkel. 

 �Ennyi idő után hogy látod, mi a legfontosabb üzenete 
ennek az asszonynak?

A küzdelem és az élni akarás. Megtanulni együtt élni azzal a 
nehéz sorssal, amit valamiért kaptunk, felülemelkedni, és minden 
áron az életet választani. Éva két gyereket veszített el, volt egy 
bántalmazó férje, mégsem adta fel, akkor sem, ha éppen értel-
metlennek tűnt minden. Ma sikeres író, van egy támogató férje, 
Péterfy Gergely  fantasztikus író személyében, két egészséges 
gyereket nevelt fel azóta, akik felnőttként szintén látták már az 
előadást. Kiteljesedett az élete. Közhely, de egy életünk van, meg 
kell próbálni kihozni belőle a legtöbbet.  Úgy érzem, én is sokat 
tanultam, ha lehet, még inkább figyelemmel vagyok, ha valaki 
segítségre szorul, akár csak a zebrán átkelésben, és egy kicsit a 
saját problémáim súlyát is könnyebbnek érzem.

 �Egy ideje Csömörön éltek, milyen érzés, hogy itt játszol 
majd december 1-jén?

Örülök, hogy Csömörön fogok játszani, bár csak egy éve lakunk 
itt, de sok jó ember él együtt ebben a kis közösségben, és ezzel az 
előadással kicsit én is hozzáadhatok, hogy fontos problémákról 
beszélgessünk. Izgalommal várok mindenkit!

Kucsinka Gabi

A Csömörön élő Tenki Rékát az Egyasszony című  
előadásban december 1-jén láthatjuk a művelődési házban.

kultúra, közösségi élet
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Mentünk, láttunk, 
visszamennénk…
A „Határtalanul” pályázat keretében ok-
tóberben 4 napot tölthettünk Szlovákiá-
ban a Felvidéken. A programon 50 hete-
dikes diák és 5 tanár vett részt a csömöri 
iskolából. 

Első utunk Selmecbányára vezetett, 
ahol először egy régi aranybányát látogat-
tunk meg. A túravezető elmesélte, hogy 
régen hogyan bányásztak az emberek, 
bemutatta az érdekes munkagépeket is, s 
közben tréfásan ijesztgetett minket a jára-
tokban megbújó pókokkal, denevérekkel 
és mélységes szakadékokkal. Az óváros-
ban megnéztük azt az iskolát, ahol Petőfi 
Sándor és Mikszáth Kálmán is tanult. 
Ezek után Besztercebányát tekintettük 
meg. A város egyik nevezetessége az óra-
torony, melynek különleges tulajdonsága, 
hogy ferde, és fordítva mutatja az időt. 
Mindez azért van így, mert a kereskedők 
átjártak a városon, és nem akartak fizetni 
az óratorony megépítéséért. A város 
polgárai ezért úgy építtették meg az órát, 
hogy a kereskedők ne tudják leolvasni az 
időt.

A második napon a Magas-Tátrában 
túráztunk. Ótátrafüreden, a Tarajkánál, 
a Tarpataki-vízesésnél jártunk. Nap-
sütéses időben, lanovkával utaztunk, 
majd gyalogszerrel jutottunk fel a magas 
hegyoldalban lévő menedékházhoz, ahol 
gyönyörködtünk a magas, 1300 méter 
feletti hegycsúcsokban. Délután a csodá-
latos Csorba-tavat jártuk körül. 

A következő nap ismét sok látnivalót 
nyújtott: jártunk Rimaszombaton, Betlé-
ren és a gombaszögi cseppkőbarlangban. 

Rimaszombaton délelőtt meglátogattuk 
a 110 éves Tompa Mihály Alapiskolát, 
ahol magyar nyelven folyik az oktatás. 
Meglátogattuk a kis elsősök óráját, majd a 
9.-esekkel ismerkedtünk, beszélgettünk. 
Az iskolalátogatás után a gombaszögi 
cseppkőbarlangban a híres szalmacsepp-
köveket láttuk. A „szalma” elnevezést a 
hosszú formájukról, vékonyságukról és 
üreges felépítésükről kapták a cseppkö-
vek. Délután a Betléren található, páratlan 
gazdagságú Andrássy-kastélyban néztük 
meg a kiállítást, ahol még egy 3000 éves 
ókori egyiptomi múmiát és a titkokkal 
övezett, 17. században élt Serédy Zsófia 
múmiáját is láthattunk. 

Az utolsó napon a Szepesi várban és 
Kassán jártunk. Noha a szepesi vár elég 
romos állapotban van (bár ottjártunkkor 
is folyt a rekonstrukciós építkezés), 
mégis lenyűgözött mindenkit a vár óriási 
területe, mely Közép-Európában a legna-
gyobbnak számít. Kassán megtekintettük 
II. Rákóczi Ferenc végső nyughelyét, és 
tiszteletünk jeléül koszorút helyeztünk el. 
Ezután a Rodostó-házba látogattunk el, 
és megnéztük a fejedelem életéről szóló 
kiállítást. 

Csömörre érve többször is elénekeltük 
kirándulásunk klasszikus dalát, a  Hull a 
szilva a fáról című népdalt. Sok élménnyel 
gazdagodva jöttünk haza, melyet köszö-
nünk iskolánk igazgatójának, Bátovszky 
Jánosnak, a pályázatíró Ujváriné Tóth 
Etelka tanárnőnek, valamint a 7/a, 7/b 
és 7/c osztályfőnökeinek: Hrabovszky 
Tünde, Horváth Tiborné és Jagiel-
loné Erős Erzsébet tanárnőknek.
     
                Frankó Petra 7.c

Az általános iskola 7. osztályosai szlovákiában jártak.
Győzelmet ünnepelhetett a gödöllőiek 
elleni derbin férfi kézilabdacsapatunk.

Sport

KÉZILABDA
Csömöri siker a derbin!
A Móri KSC otthonában férfi kézilab-
dacsapatunk megszerezte első idegen-
beli győzelmét az NB II-es szezonban! 
Felváltva vezettünk a hazaiakkal, és a szü-
netben ugyan nálunk volt a kétgólos előny, 
a fordulás után folytatódott a kiegyenlí-
tett erők küzdelme a második félidő kö-
zepéig. Ekkor elkaptuk a fonalat, és folya-
matosan növeltük előnyünket, összeállt a 
védekezésünk, rögtön meg is ugrottunk 
kilenc góllal. A győzelem kapujában a fi-
atalok is lehetőséget kaptak Bagyánszki 
Zsolt vezetőedzőtől, aki a védekezéssel 
megint nem lehetett maradéktalanul elé-
gedett, de a várva várt győzelemmel min-
denképpen. Ezzel a lendülettel követke-
zett a Gödöllői KC elleni derbi, amelyen 
régóta vártunk egy csodálatos győzelem-
re. A találkozó ragyogóan indult, és tulaj-
donképpen már az első félidőben el is dőlt 
a tartalékos szomszédok ellen, hiszen re-
mekelt a védekezésünk, teljesítményeik-
kel kapusaink is hozzátették a magukét, 
a hatgólos előnyt pedig a fordulás után is 
megőriztük – így két és fél év után újfent 
legyőztük a gödöllőieket az NB II-es baj-
nokságban! Örömteli, hogy az utóbbi két 
meccsen 30 alatt tudtuk tartani kapott 
góljainkat, így támadásban sem voltunk 
nyomás alatt, a felszabadultság pedig győ-
zelmeket eredményezett!

kultúra, közösségi élet, sport
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NB II, Észak-csoport
5. forduló: Móri KSC – Csömör KSK 27–35 (15–17)  

Gólszerzőink: Bártfay 11, Csajbók 6,  
Sánta 5, Bakos 3, Békefi 2, Kiss M. 2,  
Szűcs M. 2, Turák F. 2, Rohodi 1,  
Turák Cs. 1.

6. forduló: Csömör KSK – Gödöllői KC 30–24 (17–11) 
Gsz.: Bártfay 9, Bakos 5, Turák F. 4,  
Rohodi 3, Békefi 2, Csajbók 2, Kiss M. 2,  
Tengely 2, Turák Cs. 1.

LABDARÚGÁS
Hullámvölgybe kerültünk
Ragyogóan rajtoló nagypályás focicsapa-
tunk hullámvölgybe került az őszi szezon 
közepén, három döntetlen után három ve-
reséget gyűjtött be. A Piliscsaba SE elleni 
hazai összecsapáson kétgólos hátrányból 
is sikerült visszakapaszkodnunk, de hiába 
tettünk meg érte mindent, a győztes gólt 
nem tudtuk megszerezni a hajrában, így 
megszakadt 100%-os hazai sorozatunk az 

idei bajnokságban. Tóth László együt-
tese újkori története során először lépett 
pályára Valkón. A szezonban eddig egyet-
len győzelemmel álló valkóiak elleni ta-
lálkozó második félideje szörnyen indult, 
a komoly hátrányból pedig nem tudtunk 
visszakapaszkodni. A rémálomszerű kez-
dés megpecsételte a sorsunkat, a hazaiak 
meg sem álltak hat találatig, csömöri olda-
lon pedig csak a szépítésre futotta. Az ok-
tóber végéig tartó veretlen hazai sorozat 
a listavezető Kisnémedi MSE együttese 
ellen ért véget. A vendégek két döntetlen 
mellett minden meccsüket megnyerték 
a szezonban, így tisztában voltunk vele, 
hogy pokoli nehéz találkozó vár a fiúkra. 
Ezt csak tetézte, hogy az első húsz perc-
ben kétgólos hátrányba kerültünk, majd 
a páros kiállítás után sem tudtunk köze-
líteni a látogatókhoz. A szünet után már 
négygólos volt a különbség, amikor Ma-
ruzsi szépített, és Kiss Boldizsár haj-
rábeli találata is csak arra volt elég, hogy 
kozmetikázzuk az eredményt. A bagi tú-
ránkon szintén nem sikerült a pontszer-
zés, így sorozatban hatodik meccsünkön 
maradtunk nyeretlenek.

Megye II, Észak-csoport
9. forduló: Csömör KSK – Piliscsaba SE 3–3 (1–1) 

Gólszerzőink: Tihanyi (16.), Fischer (62., 69.)
10. forduló: Valkó KSK – Csömör KSK 6–1 (1–0) 

Gsz.: Kiss B. (81.)
11. forduló: Csömör KSK – Kisnémedi MSE 2–5 (0–3) 

Gsz.: Maruzsi (57.), Kiss B. (82.)
12. forduló: Bagi TC ‘96 – Csömör KSK 3–1 (1–0) 

Gsz.: Tihanyi (63.)

Október végéig tartott nagypályás focicsapatunk veretlen hazai sorozata.

sport
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FUTSAL

Továbbjutás  
a Magyar Kupában!
A futsal NB I 6. fordulójában nem ta-
láltuk a dunaújvárosiak játékának ellen-
szerét idegenben, így a nyári felkészülé-
si meccshez hasonlóan beleszaladtunk 
a késbe. Bekezdtek a hazaiak, a 9. perc-
re már négygólos előnyt szereztek, és 
ugyan sikerült csökkentenünk a hátrányt 
a meccs végén, ellenfelünk így is nyolc-
cal jobbnak bizonyult. Az újoncok csa-
tájában végig harcban voltunk szezon-
beli első sikerünkért a Szigetszentmiklós 
Futsal-4IG elleni hazai meccsen, de a 
hajrá a vendégeknek sikerült jobban, így 
elvitték a pontokat az orrunk elől. A Baj-
nokok Ligája-induló MVFC-Berettyóúj-
falu otthonába sem esélyesként utaztunk, 
a hazaiak válogatott játékosaival és légió-
saival nem tudtuk felvenni a kesztyűt, így 
elmaradt a bravúr. Összejött azonban a 
Magyar Kupában: a történelem ismétel-
te önmagát, a tavalyi szezonhoz hason-
lóan a Tigrisek magabiztosan győztek a 
sorozat 2. fordulójában a BME-BT FC 
otthonában, idén 8–4-re, és várhatják a 
sorsolást!

Szeptemberben tehetséges kapusunk, 
Varsányi Áron debütált a felnőtt 
futsalválogatottban, októberben pedig 
egy újabb csömöri, az utóbbi időszakban 
remek formát mutató Józsa Tamás! A 
poreci nemzetközi tornán négy meccsen 
négyszer győzött nemzeti csapatunk, így 
tornagyőzelemmel tették emlékezetessé 
a csömöri játékosok a szereplésüket. A 
Visegrádi Négyek Tornáján még az U21-
es nemzeti csapat kapitányaként szereplő 
játékosunkkal, Józsa Tamással a többi 
fiatalhoz hasonlóan elégedett volt Turzó 
József szövetségi kapitány.

Futsal NB I
6. forduló: Dunaferr DUE Dutrade FC – RFC Csömör KSK 

12–4 (6–1)  
Gólszerzőink: Fischer (9.), Nehéz (23.), Józsa (28.), 
Miletics (38.)

7. forduló: RFC Csömör – Szigetszentmiklós Futsal-4IG 
1–3 (0–0) 
Gsz.: Józsa (25.)

8. forduló: MVFC-Berettyóújfalu – RFC Csömör KSK 
8–2 (4–1)  
Gsz.: Tősér (12.), Fischer (36.)

KERÉKPÁR
Megint C1-es versenyt rendezünk!
A közel 200 indulóval és a számos itt-
hon tartott ponttal abszolút sikeresnek 
értékelhető 2018-as Csömöri Bringa-
fesztivál után jövőre is C1-es kategóriájú 

nemzetközi hegyikerékpár-versenyt ren-
dezünk az egyre népszerűbb nyári sport-
eseményünk keretében. Legjobbjaink fo-
lyamatosan gyűjtik a pontokat a 2020-as 
tokiói olimpia kvótafutó-sorozatában, 
Magyarország az első félév alapján kifeje-
zetten jól áll, így a 2019. júniusi csömö-
ri erőfelmérő megint kiemelt jelentőségű 
lesz a magyarok körében, és az értékes 
pontok vonzereje miatt ezúttal is színes 
nemzetközi mezőnyre és hatalmas harcra 
számíthatunk a Bulgárkertben!

TENISZ
Zsinórban három tornagyőzelem
Átszakadt a gát, néhány héten belül há-
rom tornagyőzelmet aratott a kiemel-
kedően tehetséges csömöri teniszező, 
Jánosi Luca, aki október elején Mon-
tenegróban ünnepelhette első ITF junior 
tornagyőzelmét, majd megnyerte a hazai 
mesterverseny leány U16-os kategóriáját, 
illetve a budapesti Grand Slam Parkban 
a 4-es kategóriás Alfa TI Cup elnevezé-
sű ITF junior versenyen is magasba emel-
hette a trófeát!

BIRKÓZÁS
Csömöri bronzérem az OB-ról
A csömöri birkózótehetség, a 16 éves 
Bata Márton sikeresen zárta a korosz-
tályos országos bajnokságokat: előbb ne-
gyedik helyen végzett a tatabányai Föl-
di Imre Sportcsarnokban megrendezett 
kadet kötöttfogású versenyen a +110 ki-
logrammos súlycsoportban, majd a sza-
badfogású ob-n egyet előrelépett és fé-
nyes bronzéremmel a nyakában állhatott 
a dobogó alsó fokán a Soroksári Sport-
csarnokban. Kiváló formáját mi sem bi-
zonyítja jobban, minthogy hátára vette 
együttesét és remek mérleggel zárt a bu-
dapesti Kruj Iván Sportcsarnokban az 
utánpótlás kötöttfogású csapatbajnok-
ságon is: hat párharcából ötöt megnyert 
a korábbi országos bajnok, ezzel vállára 
vette övéit és igazi vezéregyénisége volt az 
5. helyen végzett Kertvárosi SE gárdájá-
nak.

TÁMOGATÁS
A TAO-ból történő támogatás tiszta üzlet!
A Csömöri Sportcsarnok és Szabadté-
ri Sportközpont a környék egyik leg-
közkedveltebb létesítménye. Napközben 
a helyi általános iskola testnevelési órái-
nak a színtere, délután az utánpótlás, este 
a felnőtt csapatok használják. Az elmúlt 

évek fejlesztései nyomán a sportcsarnok 
új nyílászárókat, homlokzati- és födém-
szigetelést kapott, a biztonságtechnikai 
fejlesztések mellett sikerült felújítani az 
öltözőinket, az orvosi szobát és a föld-
szinti vizesblokkot is, kialakítottunk új 
edző, öltöző és tároló helyiségeket, fel-
újítottuk a sportcsarnok küzdőterének 
és a szabadtéri kispályának a borítását, a 
küzdőtérre új világítás és új eredményjel-
ző került. A további dinamikus fejlődés 
érdekében a középtávú fejlesztési tervek 
között szerepel egy tanuszoda építése, a 
szabadtéri kispálya és a teniszpálya befe-
dése, a parkolóhelyek növelése, illetve to-
vábbi energetikai beruházások. Az új ter-
vek: akadálymentesítés, a multisportpálya 
befedése, új műfüves labdarúgó edzőpá-
lya. Stratégiai cél, hogy növekedjen a já-
tékosaink száma a lány és fiú vonalon 
egyaránt. A sikeres utánpótlás eredmé-
nyeként a közeljövőben ezekből a játéko-
sokból lehetnek majd élversenyzők, sza-
badidős-sportolók, edzők, klubvezetők, 
játékvezetők, támogatók, és ez mind a 
sportág gazdasági és társadalmi erősödé-
séhez vezethet.

Számolja ki, Önnek is megéri!

A 107/2011. számú kormányrendelet és 
az új sporttörvény rendelkezései lehető-
séget adnak a nyereséges vállalkozások-
nak, hogy közvetlenül is támogathassák 
a látvány-csapatsportágakat. Ennek ke-
retén belül a Csömöri Sport- és Szaba-
didő-szervező Nonprofit Kft. a bajnoki 
évadra benyújtott pályázat alapján 150 
millió Ft összeget gyűjthet be a támoga-
tóktól létesítményfejlesztésre, szakembe-
reink bérköltségeire, versenyeztetésre és 
utánpótlás-nevelésre.

A támogatást nyereséges vállalkozások, 
cégek nyújthatják a befizetendő társasági 
adójuk 80%-ának erejéig, így adóked-
vezményben részesülhetnek, amely két 
részből tevődik össze:
• egyrészt a támogatás összegét költ-

ségként számolhatják el csökkentve az 
adóalapjukat és az adójukat,

• másrészt a támogatás összegét a fizeten-
dő adóval szemben is elszámolhatják!

• A támogatási összegre adókedvezmény 
érvényesíthető!

Adatok:
Név: Csömöri Sport és Szabadidő- 
szervező Nonprofit Kft.
Weboldal: www.csomorsport.hu
Befogadható TAO-keret: ~ 150 millió Ft
Kapcsolat: Válé Flórián ügyvezető 
igazgató, +36 30 922 1422,
ugyvezeto@csomorsport.hu

Szabó Péter Ádám

sport
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Lakossági apróhirdetések

Kertgondozást, fakivágást, bozótirtást, permetezést, stb. vállalok. Tel.: 0630/904-8023

Ezermester festést, hegesztést stb. szakmunkákat vállal. Tel.: 0630/904-8023

Pappné Szilvia – Műtárgy
Tel: 0620/4651961, 0670/9420806
Azonnal készpénzzel fizetünk! Díjtalan kiszállás becsléssel!
Mindenféle régiség, dísztárgy, antik bútorok, festmények, órák, szobrok, ezüstök, zsolnai 
dísztárgyak, herendi, ékszerek, bizsuk, régi pénzek, szőnyegek, csillárok, könyvek, 
varrógépek, levelezőlapok, bélyegek, érmék, jelvények és hagyaték kiemelt áron!

Pénzügyi követelésemet (befektetésemet) szívesen megosztom helyiekkel, 
nagycsaládosokkal. Bemutatkozás kötelező! Tel.: 06 20/546-8358 
E-mail: csomorikoveteles@gmail.com

Varrónőt, vasalóst keresünk XVI. kerületi munkahelyre. Tel.:0630/9703358, 0630/6280928

hirdetések
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Csömörön 2018 novemberében nyíló  
új élelmiszerüzletünkbe több  

munkakörbe keresünk kollégákat.
Akiket keresünk:  

hentes, csemegepultos, eladó, pénztáros,  
árufeltöltő és segédmunkás.

Kezdő fizetés  
180.500. Ft és 280.000 Ft között,  

munkakörtől függően.

Önéletrajzukat a  
csomor@sbedi.com e-mail címre küldjék el,  
vagy a+36 30 410 2110-es telefonszámon 

jelentkezzenek.



DECEMBER 1.
SZOMBAT 14.30 – 17.00
HŐSÖK TERE, PETŐFI 
SÁNDOR MŰVELŐDÉSI 
HÁZ, SINKA ISTVÁN 
KÖZSÉGI KÖNYVTÁR
Mézeskalács-falucska 
megnyitója • Adventi 
vásár, kézműves 
foglalkozás • Csillag 
Musical Társulat: Télapó 
puttonya • Csömör 
karácsonyfája – közös 
karácsonyfa-díszítés, 
csillagszórógyújtás

DECEMBER 2.
VASÁRNAP 16.00 ÓRA
HŐSÖK TERE
I. Adventi gyertyagyújtás  
a könyvtár előtt

DECEMBER 6.
CSÜTÖRTÖK 14.00 – 18.00
PETŐFI SÁNDOR MŰVE-
LŐDÉSI HÁZ, HŐSÖK TERE, 
SZOCIÁLIS ALAPSZOLGÁL-
TATÁSI KÖZPONT
Mikulás-napi rendez-
vények, Mikulás-vonat •
Adventi vásár • Pódium 
Színház – Panka és Mikulás 
c. gyermekelőadás

DECEMBER 8.
SZOMBAT 9.45 – 14.00
PETŐFI SÁNDOR MŰVE-
LŐDÉSI HÁZ, HŐSÖK TERE
Mikulás-túra • Adventi 
vásár, lovas kocsikázás

DECEMBER 9.
VASÁRNAP 16.00
HŐSÖK TERE
II. Adventi gyertyagyújtás 
a könyvtár előtt

DECEMBER 15.
SZOMBAT 14.00 – 20.00
HŐSÖK TERE, PETŐFI  
SÁNDOR MŰVELŐDÉSI 
HÁZ
Mindenki karácsonya • 
Termelői és bolhapiac •
Adventi vásár,  
lovas kocsikázás • 
Idősek szeretetünnepe • 
Vendégvárás a csömöri 
civil csoportok szervezésé-
ben • Adventi ünnepi 
műsor, táncház

DECEMBER 16.
VASÁRNAP 16.00
HŐSÖK TERE
III. Adventi gyertyagyújtás 
a könyvár előtt

DECEMBER 21.
PÉNTEK 16.00 – 18.00
Csömöri betlehemezés  
helyi csoportok  
részvételével

DECEMBER 23.
VASÁRNAP 16.00
HŐSÖK TERE
IV. Adventi gyertyagyújtás 
a könyvtár előtt


